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- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 

  Wypełniasz PIT 28, 36, 36L, 37, 38?
Twój jeden procent może wpłynąć na przebieg choroby, 
złagodzić jej skutki i dać choremu nadzieję na normalne życie.

KRS  0000338878
Cel szczegółowy: PGŚnLiR Katarzyna Klich

przekaż podatku Fundacji
na rzecz chorych
na stwardnienie rozsiane

www.papermet.pl

SKUP, ODBIÓR 

LUB ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW I TRANSPORT:

- MAKULATURY i BUTELEK PET, RÓŻNEGO RODZAJU

TWORZYW SZTUCZNYCH, ZŁOMU STALOWEGO,

ŻELIWNEGO, METALI KOLOROWYCH

ORAZ INNYCH SUROWCÓW.

NISZCZENIE DOKUMENTACJI OBJĘTEJ

OCHRONĄ DANYCH OSOBOWYCH.

ODBIÓR ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO 

I ELEKTRONICZNEGO.

ODBIÓR ODPADÓW BUDOWLANYCH I GRUZU.

ODBIÓR ODPADÓW Z GOSPODARSTW 

ROLNYCH, DOMOWYCH, ZAKŁADÓW.

PODSTAWIAMY KONTENERY OD 5 DO 32 M3

(w mniejszych ilościach odbiór sam. dostawczym)

PAPER-MET RECYKLING

55-330 Miękinia

 ul. Produkcyjna 3, Błonie

tel. 71 341 37 22

tel. kom. 602 61 36 17

e-mail: biuro@papermet.pl
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390 metrów chodnika 
przy drodze gminnej w 
Jastrzębcach wybuduje 
�rma HEMIZ-BIS z 
Prochowic na podstawie 
umowy podpisanej 
22 lutego przez 
burmistrza Środy Śląskiej 
Adama Rucińskiego.  3
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Ukradł torbę z przesyłkami listowymi
Policjanci otrzymali informację o kradzieży torby skórzanej z korespondencją. Sprawca 
wykorzystał chwilową nieuwagę zgłaszającego i z zaparkowanego roweru zabrał torbę. 
Uciekając próbował schować się w pobliskich kamienicach, gdzie uszkodził dwie pary drzwi, 
a następnie porzucił skradzione mienie.
Na podstawie opisu sprawcy oraz sposobu jego działania policjanci wytypowali podejrzewanego 
o czyny młodego średzianina. Wspólne działania funkcjonariuszy Policji oraz Straży Miejskiej 
doprowadziły do zatrzymania 18-latka i odzyskania skradzionej torby. Mężczyzna był nietrzeźwy 
miał blisko 2 promile alkoholu w organizmie. Po wytrzeźwieniu przyznał się do zarzucanych 
mu czynów.
Na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego policjanci przedstawili mężczyźnie trzy 
zarzuty. 18-latek odpowie za kradzież torby skórzanej wraz z przesyłkami pocztowymi oraz za 
naruszenie tajemnicy korespondencji. Ponadto odpowie za zniszczenie mienia w postaci drzwi 
wejściowych do budynku, zamków oraz instalacji domofonowej. Sprawca swoim przestępczym 
działanie spowodował straty w łącznej wysokości 1400 złotych.
Przestępstwo kradzieży zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności.

Wjechał w ogrodzenie prywatnej posesji
Dyżurny otrzymał zgłoszenie dotyczące kierującego samochodem, który wjechał w ogrodzenie 
prywatnej posesji. Na miejscu policjanci ustalili, że kierujący pojazdem marki Audi uderzył 
nie tylko w ogrodzenie, ale również uszkodził słup energetyczny. Po zdarzeniu pozostawił 
samochód i oddalił się.
Policjanci podczas czynności ustalili, iż samochodem kierował 42-letni mężczyzna. 
Funkcjonariusze zastali go w miejscu zamieszkania. Był nietrzeźwy. Przeprowadzone badanie 
wykazało, że miał blisko 3 promile alkoholu w organizmie. Policjanci zatrzymali 42-latkowi 
prawo jazdy.
W związku z uszkodzeniem słupa powiadomiono pogotowie energetyczne.
Na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego policjanci przedstawili mężczyźnie 
zarzut kierowania pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości. Za przestępstwo to grozi 
kara do 2 lat pozbawienia wolności.

Szczęśliwy � nał nocnych poszukiwań
Późnym wieczorem dyżurny 
Komendy Powiatowej Policji 
w Środzie Śląskiej otrzymał 
zgłoszenie o awanturującym 
się w domu nietrzeźwym 
mężczyźnie. Skierowani na 
miejsce policjanci ustalili, iż 
doszło do nieporozumienia 
rodzinnego, po którym 
mężczyzna w wieku 36 
lat wyszedł z domu w 
n i ez n a ny m  k i e r u n k u , 
informując domowników, 
że zamierza popełnić 
samobójstwo.
Z uwagi na zaistniałe zdarzenie ogłoszono alarm dla całej jednostki w związku z poszukiwaniami 
osoby zaginionej. Działania poszukiwawcze były bardzo utrudnione, bowiem było już zupełnie 
ciemno i panowały ujemne temperatury powietrza. Również fakt, iż mężczyzna spożywał 
alkohol, mógł skutkować w takich okolicznościach szybkim wychłodzeniem organizmu.
Podczas działań, w których uczestniczyło kilkudziesięciu policjantów, w tym funkcjonariusze 
z Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu oraz zastępy straży pożarnej, sprawdzano 
pobliskie zabudowania oraz przyległy kompleks leśny.
Po blisko 4 godzinach poszukiwań średzcy policjanci odnaleźli mężczyznę, który ukrywał się w 
zabudowaniach gospodarczych. Był nietrzeźwy, miał blisko 0,5 promila alkoholu w organizmie. 
36-latek nie potrzebował pomocy medycznej. Został doprowadzony do jednostki policji celem 
wytrzeźwienia, a następnie został przekazany zespołowi pogotowia ratunkowego.
Dzięki szybkim i sprawnym działaniom nie doszło do tragedii.

Próbował wręczyć policjantom korzyść majątkową
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej otrzymali zgłoszenie dot. 
awanturującego się nietrzeźwego mężczyzny. Na miejscu funkcjonariusze ustalili, iż 
23-letni mieszkaniec jednej z miejscowości na terenie gminy Kostomłoty nie mógł dostać 
się do mieszkania, ponieważ zapomniał kluczy. Wywołało to u niego agresję, którą zaczął 
wyładowywać na domownikach. Mężczyzna zniszczył przy tym również laptopa, którego zrzucił 
na ziemię, a także wybił pięścią tylną szybę w zaparkowanym przed domem samochodzie.
Policjanci w trakcie wykonywania czynności zauważyli sprawcę interwencji i podjęli za nim 
pościg. Mężczyzna na widok funkcjonariuszy próbował schować się pomiędzy pobliskimi 
zabudowaniami. Został zatrzymany i doprowadzony do jednostki. Przeprowadzone badanie 
stanu trzeźwości wykazało, że 23-latek miał blisko 2 promile alkoholu w organizmie.
Po przewiezieniu do jednostki Policji zatrzymany w pewnym momencie wyciągnął z kieszeni 
spodni pieniądze, które następnie próbował wręczyć funkcjonariuszom, aby ci odstąpili od 
czynności służbowych i go wypuścili.
Mężczyzna w związku z popełnieniem przestępstwa trafił do policyjnego aresztu. Po 
wytrzeźwieniu usłyszał zarzut udzielenia korzyści majątkowej funkcjonariuszom publicznym. 
23-latek odpowie również za zniszczenie mienia.
Przestępstwo udzielenia korzyści majątkowej funkcjonariuszowi publicznemu zagrożone jest 
karą do 8 lat pozbawienia wolności.

UBEZPIECZYCIEL 
ZANIŻYŁ 
TWOJE OC/AC ?

W OSTATNICH 3 LATACH
 MIAŁEŚ WYPADEK ?

ZADZWOŃ DO NAS!

G1 KANCELARIA
DORADZCZO - ODSZKODOWAWCZA

tel: 693 335 290
biuro@g1kancelaria.pl
www.g1kancelaria.pl

ROZWIĄŻEMY TWOJE PROBLEMY!
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Zagrożenie takie dotyczy 
także osób będących pod wpły-
wem alkoholu. Nie bądźmy 
obojętni i alarmujmy Policję 
za każdym razem, kiedy ktoś 
jest narażony na wychłodzenie 
organizmu. Wystarczy jeden 
telefon, aby uratować komuś 
życie!

Jak co roku, w chwili gdy 
temperatury na zewnątrz spa-
dają poniżej zera, policjanci 
zwracają się do wszystkich 
z apelem o to, aby nie byli 
obojętni na czyjąś krzywdę. 
Na wychłodzenie organizmu 
są szczególnie narażeni bez-
domni, osoby starsze i osoby 
nietrzeźwe przebywające na 

dworze. Jeśli widzimy takie-
go człowieka, nie wahajmy 
się zadzwonić na numer alar-
mowy aby powiadomić o tym 
funkcjonariuszy. Każde takie 
zgłoszenie jest natychmiast 
sprawdzane.

Okres zimowy to czas, kie-
dy policjanci podczas patroli 
zwracają szczególną uwagę 
na miejsca, gdzie mogą szu-
kać schronienia i nocować 
bezdomni. Są to zazwyczaj 
pustostany, ogródki dział-
kowe, altanki. Każdego roku 
monitorujemy sytuację tych 
osób, sami oferujemy pomoc 
każdemu, kto jej potrzebuje - 
odnajdując takie osoby zawsze 

proponujemy przewiezienie 
ich do ośrodków, w których 
jest ciepło, gdzie mogą zjeść 
ciepły posiłek i przespać się w 
normalnych warunkach.

Jednym z najczęstszych a 
zarazem najbardziej mylnych 
mitów jest ten, że na rozgrzew-
kę najlepszy jest alkohol. To 
nieprawda. Faktycznie przez 
chwilę osoba pijąca czuje cie-
pło, to jednak za chwilę jej 
organizm jest jeszcze bardziej 
narażony na wyziębienie. 
Dużym niebezpieczeństwem 
jest wychodzenie na zewnątrz 
będąc pod wpływem alkoho-
lu. Wystarczy chwila nieuwagi, 
śliska, nierówna nawierzchnia 
i można się potknąć, wywró-
cić i nie mieć siły się podnieść. 
Wtedy o tragedię nietrudno. 
Dlatego też nie należy prze-

chodzić obojętnie obok osób po 
alkoholu podczas silnych mro-
zów. Pamiętajmy, ze wymagają 
one od nas szczególnej pomocy 
– człowiek nietrzeźwy zdecy-
dowanie szybciej traci ciepło.

Zwracamy się z apelem aby 
nikt z nas nie był obojętny na 
potrzeby drugiego człowieka. 
Zgłoszenia można przekazy-
wać pod numerami telefonów 
997, 112 lub pogotowia ratun-
kowego. Nasze zainteresowa-
nie, być może przyczyni się do 
tego, że uratujemy komuś życie. 
Sami również starajmy się oka-
zać życzliwość i wyciągnąć po-
mocną dłoń w kierunku tych, 
którzy tej pomocy potrzebują. 
Nie przechodźmy obok takich 
osób obojętnie.

Pamiętajmy, jeden telefon 
może uratować czyjeś życie!

Kiedy na zewnątrz panują niskie temperatury wiele 
osób narażonych jest na utratę życia lub zdrowia na 
skutek wychłodzenia organizmu. Problem ten dotyka 
przede wszystkim osoby bezdomne, samotne, w 
podeszłym wieku.

Nie bądźmy obojętni na zagrożenia 
związane z wychłodzeniem organizmu

Urząd Miejski w Środzie Śląskiej 
informuje, że z powodu uruchomienia 
prac budowlanych wejście na 
targowisko miejskie w Środzie Śląskiej 
od 16 lutego 2018 r. jest możliwe 
wyłącznie od ulicy Legnickiej. Z kolei 
od 26 lutego br. funkcjonuje targowisko 
zastępcze, które będzie działać do 
momentu zakończenia inwestycji, 
tj. do końca sierpnia br.

Targowisko 
zastępcze 
w Środzie 
Śląskiej

R E K L A M A
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Podpisana umowa opiewa na 
144 tys. zł, a w ramach tej kwoty 
powstanie 390 m chodnika wraz 
ze zjazdami. Wykonanie inwesty-
cji powierzono firmie w ramach 
robót uzupełniających, a reali-
zacja jest możliwa także dzięki 
wsparciu zadania z funduszu so-
łeckiego miejscowości Jastrzębce. 

- Mieszkańcy zdecydowali o 
przekazaniu 10 tysięcy złotych 
z funduszu sołeckiego na zakup 
części kostki brukowej potrzeb-
nej do wykonania chodnika. 
Dziękuję im za to, ponieważ to 
znaczny wydatek w odniesieniu 
do całego funduszu sołeckiego. 
Brakującą część zakupu kostki 

oraz koszty wykonania inwe-
stycji poniesie gmina Środa 
Śląska. Cieszę się, że udało się 
przekonać pana burmistrza 
Adama Rucińskiego do tego 
projektu. Kwota 144 tysięcy 
złotych pozwoli na wykonanie 
inwestycji, na którą mieszkańcy 
Jastrzębiec w pełni zasługują – 
mówi Arkadiusz Hibner, radny 
Rady Miejskiej z Jastrzębiec. 

Inicjatywę mieszkańców do-
cenia również burmistrz Adam 
Ruciński: - Zawsze podkreślam, 
że zainwestowanie środków so-
łeckich w rozwój infrastruktury 
danej miejscowości to najlep-
szy wybór i zarazem sygnał dla 
Gminy, że mieszkańcom zależy 
na rozwoju ich lokalnej społecz-
ności – komentuje burmistrz. 

Firma ma wykonać chodnik 
do połowy kwietnia br.

390 metrów chodnika przy drodze gminnej w 
Jastrzębcach wybuduje firma HEMIZ-BIS z 
Prochowic na podstawie umowy podpisanej 22 lutego 
przez burmistrza Środy Śląskiej Adama Rucińskiego.

Umowa na chodnik w Jastrzębcach

Umowę na wykonanie chodnika w Jastrzębcach podpisano w Urzędzie Miejskim w Środzie 
Śląskiej 22 lutego br.

Informacja o biletach ŚKP
Od 19 lutego za przejazdy Średzką Komunikacją 
Publiczną pobierana jest opłata zgodna z taryfami 
przyjętymi przez Radę Miejską w Środzie Śląskiej.

Informujemy, że można zakupić BILETY JEDNORAZOWE  
u kierowców, w pojazdach Średzkiej Komunikacji Publicznej. Z kolei 

BILETY OKRESOWE dostępne są w sprzedaży w kasie dworca 
autobusowego w Środzie Śląskiej.

By zakupić bilet okresowy należy wypełnić odpowiedni 
FORMULARZ, w którym podaje się wymagane dane oraz wska-
zuje rodzaj biletu. 

Formularz można otrzymać w Urzędzie Miejskim w Środzie 
Śląskiej, w kasie dworca autobusowego lub pobrać wersję elektro-
niczną (link poniżej). Z wypełnionym formularzem można zgłaszać 
się do dworcowej kasy.

Zobacz cennik str. 10

Całkiem niedawno, bo w 
ostatki, w Teleexpressie Extra 
akcent taki pojawił się podczas 
prognozy pogody. 

- W ostatki musi być wesoło 
– kończyła swoją sondę uliczną 
Iga Lewko.

- A niejednemu zapewne 
jest wesoło przy wjeździe do 
Głupianki – kontynuował temat 
już w studio Michał Cholewiński.

Za każdym razem na pogo-
dowej mapie pojawiają się nowe, 
mniej znane miejscowości, za-

wsze wybierane wg określone-
go klucza. Tym razem kluczem 
była ostatkowa wesołość. Oprócz 
wspomnianej Głupianki (woj. 
mazowieckie) do grona miejsco-
wości wesołych w ostatki dołą-
czyły jeszcze: Manowo (woj. za-
chodniopomorskie), Studzianek 
(woj. warmińsko-mazurskie), 
Szczypiec (woj. świętokrzyskie) 
i... Kostomłoty – województwo 
dolnośląskie, powiat średzki, 
gmina Kostomłoty. Gratulujemy. 
(j.l.)

Z różnych powodów można zagościć w Teleexpressie. 
Akcenty powiatowe i tam już się znajdowały. 
Latem np. podczas relacji z kolejnej smoleńskiej 
miesięcznicy dało się zauważyć flagę państwową z 
napisem Środa Śląska. Bywają też jednak akcenty 
sympatyczne.

Przez Głupiankę 
na ziemię średzką
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Wnioski o udzielenie dota-
cji mieszkańcy Gminy Środa 
Śląska mogą składać od 26 lute-
go 2018 r. do 30 kwietnia 2018 r. 
W Urzędzie Miejskim w Środzie 
Śląskiej.

Dotacja może być udzielona 
na realizację zadań inwestycyj-
nych prowadzących do ograni-
czenia niskiej emisji, polegają-
cych na trwałej zmianie systemu 
ogrzewania opartego na paliwie 
stałym (węglowym) na:
- ogrzewanie gazowe,
- ogrzewanie na lekki olej 

opałowy,
- ogrzewanie elektryczne,
- pompy ciepła
- pozostałe odnawialne źródła 

energii (kolektory słoneczne, 
panele fotowoltaiczne, przydo-
mowe elektrownie wiatrowe).

Warunkiem otrzymania do-
tacji jest trwałe usunięcie wszyst-
kich systemów ogrzewania zasi-
lanych paliwami stałymi.

Przed rozpoczęciem inwestycji 
konieczne jest podpisanie umowy 
o otrzymaniu dotacji z Gminą 
Środa Śląska, reprezentowaną 
przez Burmistrza Środy Śląskiej. 
Pełne informacje ws. dotacji w 
ramach GPONE można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Środzie 
Śląskiej. Informacji udziela pani 
Aleksandra Markiewicz, in-
spektor ds. ochrony środowiska, 
gospodarki odpadami i efektyw-
ności energetycznej w Wydziale 
Spraw Komunalnych Środowiska 
i Rolnictwa (pl. Wolności 5, pokój 
nr 12A, tel: 71 396 07 18).

Burmistrz Środy Śląskiej ogłasza nabór wniosków 
o udzielenie dotacji celowych na wymianę pieców 
węglowych na ekologiczne źródła ciepła w ramach 
Gminnego Programu Ograniczania Niskiej Emisji 
(GPONE) – edycja 2018.

Nabór wniosków 
w ramach 
Gminnego Programu 
Ograniczania Niskiej 
Emisji

- Zachęcamy Państwa do 
kontaktu z nami i jednocześnie 
przepraszamy, że do tej pory ten 
kontakt był utrudniony. Numer 
stacjonarny zastąpiliśmy teraz 
dwoma numerami telefonów 
komórkowych, co z pewnością 
pozwoli nam na szybszą reakcję. 
Usprawniliśmy również komu-
nikację mailową, więc wnioski i 
zapytania mogą Państwo kiero-
wać także tą drogą. Prosimy też o 
wyrozumiałość. Pierwszy miesiąc 
funkcjonowania komunikacji był 
dla nas bardzo aktywnym czasem, 
pełnych nowych wyzwań. Mogę 
zapewnić, że dokładamy wszelkich 
starań, aby pasażerowie byli zado-
woleni z naszych usług – zaznacza 

Jaromir Stawirej, prezes Średzkiej 
Komunikacji Publicznej sp. z o.o. 
Nowe numery telefonów ŚKP:
Arkadiusz Gruszczyński – dyspozytor główny 
ŚKP, tel. 781 033 401
Anna Wolska – specjalista ds. promocji 
i sprzedaży usług przewozowych ŚKP, tel. 
782 402 402
Adres mailowy do korespondencji elektro-
nicznej: skp@srodaslaska. pl
Pro� l ŚKP na Facebook’u: www. facebook. 
com/SredzkaKomunikacjaPubliczna/

Bez zmian pozostają dane 
adresowe spółki. Na adres pocz-
towy: ul. Legnicka 29, 55-300 
Środa Śląska (budynek dworca 
autobusowego) można kierować 
korespondencję do Średzkiej 
Komunikacji Publicznej sp. z o.o.

Prezes spółki Średzka Komunikacja Publiczna 
Jaromir Stawirej informuje, iż pracownicy spółki 
od poniedziałku 26 lutego będą dostępni dla 
mieszkańców pod nowymi numerami telefonów.

Nowe formy 
kontaktu z ŚKP

Dotychczasowa łagodna zima 
pozwoliła wykonawcy ścieżek 
wziąć się ostro do pracy. 

– Postęp prac widać gołym 
okiem i cieszy nas to bardzo, bo 

każda ścieżka, każdy jej kilometr 
oznacza wzrost bezpieczeństwa 
użytkowników dróg – mówi sta-
rosta powiatu Sebastian Burdzy. 

Oprócz poprawy bezpieczeń-
stwa powiatowe ścieżki przyczy-
nią się do uatrakcyjnienia infra-
struktury turystycznej naszego 
powiatu. Pozwolą na skanalizo-
wanie ruchu turystycznego, tak 
aby chronić obszary o nieco-
dziennych walorach środowiska. 

Projekt Powiatu zajął pierw-
sze miejsce na liście rankingowej 
Obszaru Interwencji Równiny 
Wrocławskiej. 

Jego wartość to 2 268 tys. zł, 
1 867 tys. zł to kwota przyznanej 
dotacji.  Partnerami przedsię-
wzięcia są Gmina Środa Śląska 
(do¢nansowanie w kwocie 112 
500 zł) oraz Gmina Kostomłoty 
(do¢nansowanie - 59 500 zł), a 
także Lokalne Grupy Działania 
„Szlakiem Granitu” i „Kraina 
Łęgów Odrzańskich”.

(RFP)

Dobre tempo prac można zauważyć na budowie 
ścieżek rowerowych Ciechów-Cesarzowice 
oraz Kostomłoty-Zabłoto. Inwestycje zrealizuje 
konsorcjum dwóch �rm – „COM-D” z Jawora i 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Jeleniej Góry.

Nowe ścieżki może już na wiosnę

– Wizytując wioski podczas 
konkursu „Nasza wieś ma się 
czym pochwalić” zauważyliśmy 
jak wielki potencjał kulinarny 
mają mieszkańcy naszych so-
łectw. Stąd pomysł na kolejny 
konkurs, który zaktywizuje i 
zintegruje mieszkańców, a przy 
okazji wyłoni lokalne talenty ku-
linarne – mówi starosta powiatu 
Sebastian Burdzy. 

Konkurs będzie składał się z 
siedmiu niezależnych od siebie 
etapów/spotkań, które będą or-

ganizowane w soboty, począw-
szy od marca aż do września br. 
Pierwsze gotowanie zaplanowano 
na 3 marca. 

Z wyzwaniem kulinarnym 
w postaci pierogów zmierzy się 
dziewięć zespołów. Efekty ich 
pracy oceni komisja konkurso-
wa, w składzie której zasadzie 
profesjonalny kucharz. Będzie 
nim Radosław Błaszczyk, absol-
went PZSP nr 2, aktualnie szef 
kuchni w hotelu Azyl w Kątach 
Wrocławskich. Komisja będzie 

kierować się następującymi kry-
teriami: tematyka konkursu, wy-
gląd i smak potrawy, sposób po-
dania oraz sposób pracy zespołu. 
Najlepsze danie zdobędzie tytuł 
„Najlepsze w Powiecie”, a ekipa je 
przygotowująca nagrodę w wyso-
kości 1 tys. zł. 

Zapraszamy do kibicowania 
drużynom. Gotowanie odbę-
dzie się w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w 

Środzie Śląskiej, w godz. 10.00 - 
12.00. Wyniki konkursu zostaną 
ogłoszone około godz. 12.30. 

Informacje o konkursie oraz 
jego kolejnych etapach można 
znaleźć na stronie www.po-
wiat-sredzki.pl oraz lokalnych 
mediach. 

(RFP)
Uczestnicy I spotkania: 
1. Kogutki Team, Środa Śląska
2. Klub Nowoczesnej Gospodyni, Brzezinka Średzka
3. Stowarzyszenie „Mój Szczepanów” 
4. Stowarzyszenie Inicjatywy Lokalnej Adsum, 

Chomiąża
5. Przedwiośnie, Przedmoście
6. Smakosze, Środa Śląska
7. Razem bo warto dla Wichrowa, 
8. Stowarzyszenie „Nasz Mieczków” 
9. Koło Gospodyń  Wiejskich „Jastrzębianki” 

„Najlepsze w Powiecie Średzkim” to nowy konkurs 
organizowany przez średzkie starostwo. 3 marca 
koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia i grupy 
nieformalne zmierzą się z tematem – pierogi. 

Pierogi na otwarcie konkursu

Pobór odbędzie się jak zwy-
kle w tutejszym Domu Kultury, 
w godz. 8.30-12.00. Zapraszamy 
zarówno krwiodawców ze stażem 
jak i osoby chcące oddać krew po 
raz pierwszy. To nie kosztuje nic, 
a może uratować życie drugiego 
człowieka.  Wszystkie informa-

cje przydatne dla krwiodawców 
i kandydatów na krwiodawców 
znaleźć można na stronach 
internetowych wrocławskie-
go Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa: http://www.
rckik.wroclaw.pl (j.l.)

Po raz kolejny w tym roku honorowo 
krew w Środzie Śląskiej można będzie 
oddać nie jak zawsze w pierwszy 
wtorek miesiąca, a dzień wcześniej, 
w poniedziałek 5 marca. 

Zapraszamy krwiodawcówA kcja „spoK R EWnieni 
służbą” w hołdzie Żołnierzom 
Wyklętym ma na celu zachęcenie 
funkcjonariuszy Straży Pożarnej, 
Policji , Straży Granicznej, a także 
lokalnej społeczności do odda-

nia krwi, aby upamiętnić w ten 
sposób pamięć o bohaterach an-
tykomunistycznego podziemia, 
którzy przelewali krew w obronie 
Niepodległej Polski.

ADAM KRZYŻANOWSKI 

5 marca w Domu Kultury w Środzie Śląskiej w 
godzinach od 9:30 do 11:00, będzie można oddać 
krew.

Rusza kolejna edycja 
ogólnopolskiej akcji 
„spoKREWnieni służbą”
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Aktualne przetargi 
w średzkim magistracie

NAZWA ZADANIA
„Rozbudowa przedszkola w Lokalnym Centrum Aktywności Wiejskiej w Szczepanowie” – etap I,

Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego w ramach zadania „Rewitalizacja 
przestrzeni publicznej w miejscowościach wiejskich – Kryniczno”,

Przebudowa ul. Górnej we wsi Rakoszyce wraz z chodnikami i miejscami postojowymi,

Bieżąca naprawa i konserwacja istniejących placów zabaw i siłowni zewnętrznych, 

PT budowy odcinków dróg na terenach mieszkalno-przemysłowych w ciągach ul. 
Kasztanowej, ul. Lipnickiej i ul. Do Termatu, 

Utrzymanie zieleni na terenie miasta Środa Śląska,

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego dla zadań: Budowa ul. Słonecznej 
w Ciechowie, budowa dróg wiejskich w Chwalimierzu, budowa łącznika drogowego między 
ul. Wierzbową a Cmentarną w Środzie Śląskiej.

Wręczenie nagrody przez 
burmistrza Adama Rucińskiego 
odbyło się w czwartek 15 lute-
go podczas uroczystego apelu 

z okazji Święta Patrona Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Środzie 
Śląskiej.

Konkurs dotyczył najlep-
szego modelu przydomowej 
oczyszczalni ścieków.  Jak czy-
tamy na stronie organizatora 
konkursu, polegał na - samo-
dzielnym wykonaniu  makiety 
lub modelu EKO instalacji w 
jednej z trzech kategorii: woda, 
ciepło i energia elektryczna. 

Praca Pawła Chabra-
szewskiego, przedstawiają-

ca kartonową (z elementami 
drewnianymi) makietę domu 
ze schematem oczyszczalni ście-
ków, została wysłana 22 listopa-
da do siedziby Fundacji BOŚ. 
Laureat otrzymał jako nagro-
dę od Fundacji tablet, koszul-
kę oraz dyplom. Dodatkowo 
Pawłowi i jego rodzicom przy-
znano Listy Gratulacyjne od 
Gminy.

13-letni mieszkaniec Środy Śląskiej zajął III 
miejsce w ogólnopolskim konkursie „EKOmodel” 
organizowanym przez Fundację Banku Ochrony 
Środowiska.

Sukces Pawła Chabraszewskiego z SP nr 3

Nagrodę za III miejsce w ogólnopolskim konkursie wręczył Pawłowi Chabraszewskiemu 
burmistrz Adam Ruciński

List gratulacyjny otrzymali również rodzice Laureata z SP nr 3

Twardy orzech dla 
jurorów

Dni Patrona w „Tysiąclatce” 
to m.in. konkursy plastycz-
ne. Na lekcjach plastyki, pod 
czujnym okiem nauczycielek 
(Joanny Jagielnickiej i Elżbiety 
Stachowiak), czwartacy wy-
konywali ilustracje do wiersza 
Władysława Broniewskiego 
„Zegary”. 

Jury najwyżej oceniło prace 
wykonane przez: 1. Antoninę 
Tarkę i Aleksandrę Tomaszewską, 
2. Emilię Wysocką i Wiktorię 
Kobel. Wyróżnienia otrzymały 
trzy Julie: Krzykowska, Pawlak i 
Wiśniewska.

Uczniowie klas piątych wy-
konali w grupach kolażowe por-
trety patrona. Ich pomysłowość 
granic właściwie nie miała. Za 
to jurorzy mieli do zgryzienia 
orzech – z tych najtwardszych. 
Laureatami tego konkursu zo-
stali: 1. Milena Kuczera, Milena 
Omachel, Kornelia Popławska i 

Emilia Świdzińska; 2. Aleksandra 
Korsak, Piotr Dul, Miłosz Rogula 
i Ksawery Szewczyk; 3. Dominika 
Siwak, Aleksandra Szymańska, 
Otylia Żygadło, Aleksandra 
Ziębikiewicz i Klaudia Zub. 
Jeszcze siedem portretów 
wyróżniono. 

Najlepsze prace trafiły na 
okolicznościową wystawę przy-
gotowaną przez członków koła 
plastycznego.

Uroczysty wielki finał
8 lutego siedemnaścioro szó-

stoklasistów wystartowało w 
konkursie „Śladami Władysława 
Broniewskiego”. Wcześniej inten-
sywnie zgłębiali biografię patrona 
i wczytywali się w jego wiersze. 
Za zadanie mieli udzielenie od-
powiedzi na pytania o życie i 
twórczość poety. 

W ścisłej czołówce znaleź-
li się: 1. Paweł Chabraszewski, 
2 . Nata lia Żukowska i 3. 
M a k s y m i l i a n  Wa l c z a k . 

Wyróżnienia otrzymali: Eliza 
Muchorowska i Marcin Gacek. 
Nad przygotowaniem i przebie-
giem konkursu pieczę sprawo-
wały polonistki – Emilia Latos i 
Magdalena Ryniewicz.

15 lutego Wielkim Finałem 
dni patrona szkoły był uroczy-
sty apel. Laureaci wszystkich 
konkursów otrzymali dyplomy 
i nagrody. O część artystyczną 
zatroszczyli się członkowie koła 
teatralnego klas czwartych pod 
fachowym okiem pań Emilii 
Latos i Magdaleny Ryniewicz. 

Pomysł na przybliżenie syl-
wetki patrona szkoły w formie 
programu emitowanego ze studia 
TV młodym widzom spodobał się 

tym bardziej, że mogli zagrać w 
nim role... przybyłych do studia 
widzów.

Warto wspomnieć, że mło-
de nadzieje polskiej sceny 
to: Oliwia Babińska, Juliusz 
Baraniecki, Kacper Bielecki, 
Adam Dul, Adam Głowacki, 
Emilia Hamkało, Bartłomiej 
Koreń, Amelia Kozłowska, Maria 
Kułakowska, Zofia Skarupa, 
Agata Szybiak, Aleksandra 
Tomaszewska, Miron Witkowski, 
Emilia Wysocka i Weronika 
Ziębikiewicz. 

Rzecz jasna, ze już teraz moż-
na zacząć odliczać do kolejnych 
Dni Patrona w naszej Tysiąclatce. 
(oprac. j.l.).

Już po raz piętnasty uczniowie, ciało pedagogiczne 
i personel Szkoły Podstawowej nr 3 im. Władysława 
Broniewskiego w Środzie Śląskiej, obchodzili 
święto patrona. Kolejny raz nie były to obchody 
jednodniowe.

Dni patrona w Tysiąclatce

Dni Patrona w „Tysiąclatce” to m.in. konkursy plastyczne. (fot. archiwum SP3)

Apel finałowy. (fot. archiwum SP3)Najciekawsze ilustracje do „Zegarów”. (fot. archiwum SP3)

W tym roku przed komisją 
stają osoby z rocznika 1999 oraz 
starsze, jeżeli dotychczas nie 
uregulowały stosunku do służby 
wojskowej bądź w latach wcze-
śniejszych zostały zweryfikowane 
jako czasowo niezdolne. Łącznie 
351 osób. 

Kwalifikacja rozpocznie 
się od gminy Środa Śląska . 
Kolejne gminy to: Miękinia, 
Udanin, Kostomłoty i Malczyce. 
Ostatniego dnia - 19 marca przy-
jęta zostanie jedyna w tym roku 
pani, po niej komisja zajmie się 
przygotowaniem sprawozdań.  

Komisja może przyznać cztery 
kategorie zdrowia:  
• kategorię A - oznacza, że osoba 

jest zdolna do służby w czasie 
pokoju i wojny,

• kategorię B - oznacza cza-
sową niezdolność z powo-

du stanu zdrowia i osoba ta 
musi przystąpić ponownie do 
kwalifikacji,

• kategorię D - wydaje się przy 
niezdolności do czynnej służby 
w czasie pokoju,

• kategorię E - oznacza trwałą i 
całkowitą niezdolność do służ-
by, zarówno w czasie pokoju, 
jak i wojny.
Tak jak w latach wcześniej-

szych Powiatowa Komisja 
Lekarska będzie przyjmować 
w sali sportowej PZSP nr 1 w 
Środzie Śląskiej, w godzinach 
8.30 – 15.30. W razie niestawie-
nia się do kwalifikacji wojskowej 
bez uzasadnionej przyczyny, wójt 
lub burmistrz może nałożyć na 
tę osobę grzywnę lub zarządzić 
przymusowe doprowadzenie 
przez policję. 

(rFP)

Od 5 do 19 marca Powiatowa Komisja Lekarska 
będzie oceniać zdolność do służby wojskowej 
mieszkańców powiatu średzkiego.

Kwalifikacja wojskowa 2018

Kwalifikacja wojskowa  2017
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Aktywizacja prac 
na Osiedlu Socjalnym

Budowa osiedla budynków socjalnych w Środzie Śląskiej – dokończenie drogi dojazdowej, 
miejsc postojowych przy budynku nr 4 i komory śmieciowej. Wykonawca: Przedsiębiorstwo 
Robót Inżynieryjno-Drogowych KAMADEX Sp. z.o.o.  Zaawansowanie prac: 60%

Zarząd Spółki Średzka Woda Sp. z o. o. w Środzie Śląskiej uprzejmie informuje, że kwota środków 
przeznaczonych na  finansowanie urządzeń wodociągowych i  kanalizacyjnych przez Spółkę 
w 2018 roku wynosi 210.000 zł. Finansowanie i realizacja odbywa się zgodnie z Zasadami odpłatnego 
przejmowania przez Średzką Wodę Sp. z o. o. urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
na podstawie art. 31 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zm. ). 
Inwestorzy, którzy wybudowali lub planują budowę sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej 
z  własnych środków i  są zainteresowani odpłatnym przekazaniem tych urządzeń, mogą składać 
wnioski, o których mowa w punkcie 3, w biurze Spółki przy ul. Sikorskiego 43. 
Zasady odpłatnego przejmowania nie dotyczą przyłączy, gdyż zgodnie z definicją ustawową nie są 
to urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne. 
Wniosek i  wzory umów znajdują się na  stronie Spółki www. sredzkawoda. pl w  zakładce Pliki 
do pobrania, pozycja nr 12,13 i 14. 

Prezes Zarządu
Antoni Biszczak

Zasady odpłatnego przejmowania przez Średzką Wodę Sp. z o.o.  
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na podstawie art. 31 ustawy  

z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zm.)

1. Cel i zakres: realizacja budowy sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie gminy Środa Śląska.
2. Inwestor: osoby prawne lub fizyczne, które wybudowały lub planują budowę sieci wodociągowych i/lub kanalizacyjnych z 

własnych środków.
3. Warunki ubiegania się o odpłatne przejęcie urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych:

Złożenie wniosku o zawarcie umowy na przekazanie wybudowanych urządzeń kanalizacji sanitarnej i wodociągowej lub 
przekazanie urządzeń w budowie. Wniosek określa długość sieci oraz ilość przyłączy.
Opracowanie dokumentacji projektowej przez Inwestora we własnym zakresie i na własny koszt.

4. Warunki przyjęcia do eksploatacji i na stan majątkowy Spółki Średzka Woda budowanych sieci:
zawarcie umowy, o której mowa w pkt 3,
wywiązanie się Inwestora z zapisów umowy.

5. Warunki rozliczenia finansowego z uwzględnieniem wskaźników efektu ekologicznego i efektywności kosztowej.
1) Podstawą do rozliczeń finansowych jest kosztorys inwestorski w przypadku planowania budowy lub powykonawczy w 

przypadku istniejącej sieci.
2) Procentowa wartość odpłatności Spółki Średzka Woda uzależniona jest od długości sieci i liczby przyłączy do istniejących 

budynków lub rozpoczętych budów. Za rozpoczętą budowę uznaje się co najmniej wybudowane fundamenty.

do 100 mb pow. 100 mb  
do 200 mb

pow. 200 mb  
do 300 mb i powyżej

1 70% 60% 50%
2 80% 70% 60%
3 90% 80% 70%

6. Środki przeznaczane na finansowanie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych przez Spółkę w ramach przedmiotowych umów 
zostaną określone w rocznym planie inwestycyjnym.

7. Kwota środków przeznaczonych na finansowanie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych przez Spółkę zostanie podana do 
publicznej wiadomości do końca lutego każdego roku.

8. Kolejność podpisanych umów zależeć będzie od kolejności składanych wniosków oraz wyczerpania przeznaczonych przez Spółkę 
środków finansowych.

9. W przypadku przekroczenia kosztu budowy 1 mb sieci wynoszącego 400 zł. Spółka nie podpisze umowy na warunkach określonych 
w niniejszych zasadach. Jednocześnie może podpisać umowę z inwestorem na warunkach odrębnych ustalonych między stronami.

10. Wzory umów:
Umowa przekazania urządzeń wodociągowych/kanalizacyjnych w trakcie budowy,
Umowa przekazania na podstawie art. 31 ustawy,

stanowią załączniki do niniejszych zasad.

Długość sieciLiczba
przyłączy

Na stronie 27 znajdziemy wier-
szyk pt. „Kołysanka”:
Aaa, aaa śpiewała Mamusia
Aaa, kotki dwa dla swego Franusia
Aaa, aaa dziecko mruży oczka
Aaa, kotki dwa nadciąga nocka

Najciekawiej wierszyk ten zilu-
strowała Nina Knapik i to jej rysunek 
trafił do książeczki. Znajdziemy na 
nim mamusię, prawie już śpiącego 
synka, księżyc za oknem i kolorową 
pościel. Autorka nie  zapomniał też 
o dźwięcznym Aaaa….. Tworząc ry-
sunek Ninka miała 9 lat i byłą uczen-
nica klasy III b w Zespole Szkół w 

Szczepanowie. Teraz jest o rok star-
sza i na pewno dalej pięknie rysuje. 

Autorką wierszy jest Anna 
Grodowska, również mieszkanka 
Szczepanowa. W książeczce znaj-
dziemy ich dwadzieścia pięć.

(rfp)

Kontynuujemy prezentację najciekawszych prac, 
które ozdobiły książeczkę „Wierszyki dla dzieci” 
wydaną przez powiat Średzki.

Konkurs na ilustrację – cz. XI
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Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją komponentów 
metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów  na stanowisko:

Automatyk
Czynności na stanowisku:
 Zapewnienie ciągłości utrzymania ruchu maszyn i urządzeń
 Przeglądy elektryczne maszyn
 Rozwiązanie bieżących problemów technicznych
 Modernizacje i usprawnienia maszyn
 Udział w instalowaniu nowych maszyn i urządzeń
 Delegowanie zadań
Wymagania:
 Wykształcenie min. średnie o pro�lu mechanicznym i elektrycznym
 Dobra znajomość rysunku technicznego
 Wiedza z zakresu pneumatyki i hydrauliki siłowej
 Znajomość sterowników PLC
 Obsługa programów typu Solid Works
 Mile widziana znajomość języka obcego (angielski/niemiecki)
 Umiejętność samodzielnego działania i rozwiązywania problemów technicznych
 Terminowość, uczciwość, dokładność, pomysłowość
 Chęć rozwoju zawodowego
Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej bez pośredników na umowę o pracę
 Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach i uczciwe traktowanie
 Atrakcyjne wynagrodzenie
 Możliwość późniejszego rozwoju w wielu kierunkach

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com  z zamieszczeniem klauzuli:
Wyrażam zgodzę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych przy realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych (DZ.U. nr 133, poz. 883)

Lokalizacja

Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją komponentów 
metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów  na stanowisko:

Specjalista ds. Jakości
Czynności na stanowisku:
 Przygotowanie dokumentacji jakościowej
 Udział w audytach wewnętrznych
 Pomiary oraz programowanie na maszynie CMM
 Pomiary oraz nadzór nad częściami z procesu produkcyjnego

Wymagania:
 Dobra znajomość języka obcego (angielski/niemiecki)
 Dobra znajomość rysunku technicznego
 Dobra znajomość pakietu MS O�ce
 Mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku
 Chęć do pracy i sumienność, zaangażowanie w pracę
 Pozytywne nastawienie

Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej bez pośredników na umowę o pracę
 Wsparcie w procesie szkolenia i uczciwe traktowanie
 Atrakcyjne wynagrodzenie
 Możliwość późniejszego rozwoju w wielu kierunkach

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com  z zamieszczeniem klauzuli:
Wyrażam zgodzę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych przy realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych (DZ.U. nr 133, poz. 883)

Lokalizacja

Pracodawcy, chcąc radzić so-
bie z tą niespotykaną w ostatnich 
dekadach sytuacją, stawiają w 
pierwszej kolejności na podwyżki 
dla pracowników, a także propo-
nują nadgodziny. Jednocześnie 
więcej niż 1/4 firm deklaruje, że 
sięga po pracowników z Ukrainy.

Plany przedsiębiorców 
związane z tworzeniem no-
wych miejsc pracy w 2018 
roku są jasne – będą zatrud-
niać. To wniosek z szybkiego 

monitoringu przygotowanego 
przez Narodowy Bank Polski. 
Analitycy banku centralnego 
mówią o kontynuacji pozytyw-
nych trendów zatrudnienio-
wych z ubiegłego roku. A te są 
na rekordowych poziomach i już 
przekroczyły wyniki z przełomu 
lat 2007 i 2008, gdy notowany 
był największy do tej popyt na 
pracowników.

Plany związane z rozwojem 
wielu firm, a nawet całych sek-

torów gospodarki, mogą być w 
tym roku wstrzymywane, ze 
względu na nasilające się braki 
kadrowe. Z naszych najnow-
szych badań wynika, że już 

50,5% firm w kraju doświadczy-
ła problemów rekrutacyjnych, a 
wśród przedsiębiorców, 

Na przestrzeni ostatniego roku o niemal 18 p.p. 
wzrósł odsetek przedsiębiorców, którzy mają 
trudności rekrutacyjne. Obecnie przeszło co 
druga firma w Polsce deklaruje, że doświadczyła 
niedoborów kadrowych – wynika z najnowszego 
raportu Work Service „Barometr Rynku Pracy IX”.

Podwyżki, nadgodziny i Ukraińcy – sposoby 
firm na narastające braki pracowników

Skontaktuj się z nami: 509 892 301, ul. Wrocławska 41/1, Legnica

  dobra pensja, atrakcyjne bonusy
  jedna czytelna umowa
  wyższe składki ZUS

Polacy przeznaczają średnio niewiele ponad 2 minuty 
na zapoznanie się z ogłoszeniem o pracę – wynika z 
najnowszych danych serwisu rekrutacyjnego Kariera.
pl. Dlatego firmy chcąc przyciągnąć najlepszych 
pracowników powinny lepiej dobierać zarówno treść, 
jak i formę ofert.

2 minuty – tyle czasu 
mają firmy, aby zachęcić 
kandydatów do aplikowania

dok. na str. 8

dok. na str. 8
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ŚRODA ŚL.
Kąty 

Wrocławskie

Mietków

Sobótka

Jordanów Śl.

Kobierzyce Żórawina

Malczyce

Udanin

Miękinia

Kostomłoty

Długołęka

Czernica

Siechnice

WROCŁAW
miasto

Sobótka

Jordanów Śl.

Kobierzyce
powiat

wrocławskiski

dzwoń: tel.  660 725 808, 512 745 851    mailuj: reklama@otomedia.pl

EXPRESS
ŚREDZKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat średzki
(Środa Ślaska, 
Kostomłoty, 
Malczyce, 
Miękinia, 
Udanin)

umieszczona w dodatku

pojawi się w gazecie powiatu średzkiego 
oraz w gazecie powiatu wrocławskiego łączny nakład 10000 egz.

EXPRESS
WROCŁAWSKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 
Jordanów Śląski,
Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,
Siechnice, Sobótka)

powiat
średzki powiat

wrocławski

Sobótka

nakład 5000

powiat średzki
(Środa Ślaska, powiat wrocławski

(Czernica, Długołęka, 

Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,

Twoja reklama

Jordanów Śl.

EXPRESS
WROCŁAWSKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 
Jordanów Śląski,
Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,
Siechnice, Sobótka)
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27 września nastąpiło 

symboliczne 

wmurowanie 

kamienia węgielnego 

pod centrum 

serwisowania i 

naprawy silników 

samolotowych XEOS 

w Środzie Śląskiej. 

Jest to inwestycja 

warta 1 mld złotych. 

Prace na budowie 

ruszyły na początku 

sierpnia 2017 roku

.

Willa NOVA

 GOTOWE MIESZKANIA !

W sytuacji rosnących de�cytów pracowników �rmy 

coraz chętniej sięgają po osoby po 50-tym roku 

życia. Z danych Work Service wynika, że blisko 

27% �rm planuje zatrudniać pracowników w tej 

grupie wiekowej. Jednocześnie w ciągu półtora 

roku o 10 p.p. zwiększył się odsetek �rm, które 

mają w swojej załodze osoby 50+. Ich głównymi 

atutami są, zdaniem pracodawców, doświadczenie, 

zaangażowanie i nie tak częste zmiany miejsca pracy. 

Co ciekawe 1 na 12 przedsiębiorców twierdzi, że 

sięga po tę właśnie grupę, bo nie jest w stanie znaleźć 

młodszych pracowników.

Kupię działkę przemysłową 

na terenie Parku Technologicznego 

Rzeplin-A4, Suchy Dwór.

Proszę o kontakt, 

tel. 605 95 15 16

Kobierzyce, Mietków,

(Czernica, Długołęka, 

Kobierzyce, Mietków,

1

Express Średzki
Express Średzki • 6 października 2017

 • 6 października 2017

PRACA BIZNES NIERUCHOMOŚCI

WROCŁAW • ŚRODA ŚLĄSKA • KOBIERZYCE • KĄTY WR. • DŁUGOŁĘKA • CZERNICA • JORDANÓW ŚL. • MIETKÓW • SIECHNICE • SOBÓTKA • ŻÓRAWINA • KOSTOMŁOTY • MALCZYCE • MIĘKINIA • UDANIN

N
A

KŁAD

GWAR ANTOW
A

N
Y

10 000

27 września nastąpiło 

symboliczne 

wmurowanie 

kamienia węgielnego 

pod centrum 

serwisowania i 

naprawy silników 

samolotowych XEOS 

w Środzie Śląskiej. 

Jest to inwestycja 

warta 1 mld złotych. 

Prace na budowie 

ruszyły na początku 

sierpnia 2017 roku

.

Willa NOVA

 GOTOWE MIESZKANIA !

W sytuacji rosnących de�cytów pracowników �rmy 

coraz chętniej sięgają po osoby po 50-tym roku 

życia. Z danych Work Service wynika, że blisko 

27% �rm planuje zatrudniać pracowników w tej 

grupie wiekowej. Jednocześnie w ciągu półtora 

roku o 10 p.p. zwiększył się odsetek �rm, które 

mają w swojej załodze osoby 50+. Ich głównymi 

atutami są, zdaniem pracodawców, doświadczenie, 

zaangażowanie i nie tak częste zmiany miejsca pracy. 

Co ciekawe 1 na 12 przedsiębiorców twierdzi, że 

sięga po tę właśnie grupę, bo nie jest w stanie znaleźć 

młodszych pracowników.

Kupię działkę przemysłową 

na terenie Parku Technologicznego 

Rzeplin-A4, Suchy Dwór.

Proszę o kontakt, 

tel. 605 95 15 16

Twoja reklama

2 powiaty - 200 000 mieszkańców
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 GOTOWE MIESZKANIA !
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Willa NOVA

 GOTOWE MIESZKANIA !

Skuteczna reklama w naszym dodatku!

Firma z niemieckim kapitałem z branży automotive, 

w związku z dynamicznym rozwojem oraz nowymi inwestycjami, 

poszukuje pracowników na stanowiska:

  operator maszyny (obróbka wibrościerna)

  operator maszyny (odtłuszczarka)

  operator wózka widłowego

  kontroler jakości

  magazynier 

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie swojego cv na 

p.mirkowski@v-i-a.de 
lub składanie aplikacji bezpośrednio w siedzibie firmy:

VIA Technika Obróbki Powierzchniowej Sp.z o.o.

ul. Polna 17d, Komorniki

55-300 Środa Śląska

którzy planują zwiększa-
nie poziomów zatrudnienia w 
najbliższych miesiącach, ten 
odsetek sięgnął niemal 70%. 
To oznacza, że pomimo ambit-
nych planów rekrutacyjnych 
wielu pracodawców pozosta-
nie z nieobsadzonymi miej-
scami pracy, a to dodatkowo 
będzie wzmagać rywalizację o 
kandydatów – podkreśla Maciej 
Witucki, Prezes Zarządu Work 
Service S.A.

Do największych trudno-
ści rekrutacyjnych przyznają 
się obecnie duże �rmy (62%), 
zatrudniające ponad 250 
pracowników. Dla porówna-
nia, niedoborów kadrowych, 
doświadczyło „tylko” 48,5% 
małych przedsiębiorstw. Na 
największe de�cyty kadro-
we narzekają przedstawiciele 
branży produkcyjnej (77,8%), 
handlu (60%) i usług (50,6%). 

Porównując Polskę z kra-
jami Europy Środkowej, 
możemy powiedzieć, że nie 
doświadczamy jeszcze tak 
niskich poziomów bezrobo-
cia, jak choćby w Czechach, 
Niemczech czy na Węgrzech. 
Naszym znacznie większym 
problemem pozostaje wyraź-
nie niższa aktywność zawo-
dowa osób w wieku produk-
cyjnym. Na tym tle odbiegamy 
zarówno od średnich unijnych, 
jak i od krajów naszego regio-
nu. To właśnie ten czynnik 
odpowiada za dzisiejsze de�-

cyty na rynku pracy. Należy 
pamiętać, że w Polsce mamy 
wielomilionową grupę osób 
biernych zawodowo, które 
wraz z długotrwale bezrobot-
nymi stanowią niewykorzysta-
ne rezerwy kadrowe. Dlatego 
dzisiejszą dobrą koniunkturę 
warto wykorzystać do inten-
sywnych działań aktywizacyj-
nych. Szczególnie, że niemal 
1/4 �rm ma dziś trudności ze 
znalezieniem pracowników 
niewykwali�kowanych, a więc 
tych osób, które potencjalnie 
można by przywrócić spoza 
dzisiejszego rynku – dodaje 
Maciej Witucki.  

Sposoby na trudności 
rekrutacyjne

Z najnowszego raportu 
Work Service wynika, że �rmy 
doświadczające de�cytów ka-
drowych, chcąc radzić sobie z 
tą sytuacją, najczęściej sięgają 
po podnoszenie stawek płac. 
Na wyższe wynagrodzenia w 
procesach rekrutacyjnych decy-
duje się 37,1% przedsiębiorców, 
a najczęściej dotyczy to dużych 
�rm z sektora handlowego i 
produkcyjnego. W drugiej ko-
lejności pracodawcy proponu-
ją swoim załogom wydłużanie 
czasu pracy (28,1%), aby wy-
pełnić brakujące wakaty wła-
snymi zasobami. Z tej strategii 
najchętniej korzystają �rmy 
usługowe. Na trzecim miejscu 
przedsiębiorcy wskazali imigra-

cję. Obecnie 26,6% �rm planu-
je przyciągać pracowników z 
Ukrainy. Z tego rozwiązania w 
największym stopniu czerpie 
sektor produkcyjny oraz duże 
przedsiębiorstwa, które muszą 
wypełnić setki wakatów.

 Czynnikiem, który w 
ostatnich latach ratował podaż 
pracy w Polsce była głównie 
imigracja. W ubiegłym roku 
pracodawcy wystąpili o 1,82 
mln oświadczeń o powierze-
niu zatrudnienia dla cudzo-
ziemców. Był to wynik o ponad 
1/3 wyższy niż w 2016 roku. 
Jednak, pomimo tak masowe-
go napływu pracowników zza 
granicy nadal odnotowujemy 
lawinowy wzrost wakatów. 
Szczególnie był on widoczny 
w branży produkcyjnej, bu-
dowlanej i logistycznej, gdzie 

liczba nieobsadzonych miejsc 
pracy wzrosła o ponad połowę 
w ciągu roku – mówi Andrzej 
Kubisiak, Dyrektor ds. Analiz 
w Work Service S.A. Co cie-
kawe, wśród �rm planujących 
zwiększenie zatrudnienia i ma-
jących trudności rekrutacyjne, 
ponad 40% planuje przyciągać 
kadry zza wschodniej granicy. 
Poza oferowaniem wyższych 
płac, w tej grupie jest to najpo-
pularniejsza metoda na walkę z 
de�cytami kadrowymi – dodaje 
Andrzej Kubisiak. 

Na liście metod radzenia 
sobie z wyzwaniami rekruta-
cyjnymi znalazły się jeszcze 
rekrutacje skierowane do pra-
cowników 50+, które wskazało 
9,1% �rm, a także aktywności 
employer brandingowe dekla-
rowane przez 8,7% badanych.

Podwyżki, nadgodziny i Ukraińcy – sposoby 
firm na narastające braki pracowników
dokończenie ze str. 7

dokończenie ze str. 7
Jest to tym bardziej kluczowe, 

ponieważ 4 na 10 kandydatów, 
czytając ogłoszenie nie dociera 
do jego końca, a połowa osób z 
tej puli nawet nie zapoznaje się z 
oferowanymi przez pracodawcę 
warunkami czy bene�tami.

W czasach, gdy wielu �rmom 
coraz trudniej o pracowników, 
pojawiają się pytania z czego 
wynikają tak duże trudności re-
krutacyjne? Czynniki makroeko-
nomiczne, takie jak rekordowo 
niskie bezrobocie czy niska ak-
tywność zawodowa, częściowo to 
tłumaczą, jednak to nie wszystko. 
Inną przyczyną mogą stanowić 
nieskuteczne metody pozyskiwa-
nia kandydatów, a także sposoby 
komunikowania się z nimi. 

Z najnowszego badania przy-
gotowanego przez serwis rekru-
tacyjny Kariera.pl wynika, że 
38% kandydatów zapoznając się 
z ogłoszeniem o pracę nie docie-
ra do jego końca. Większość z tej 
grupy zapoznaje się jedynie z opi-
sem �rmy czy stanowiska, a tak-
że ze stawianymi wymaganiami. 
W efekcie, nie docierają do nich 
informacje o tym co pracodawca 
ma im do zaoferowania zarówno 
pod kątem warunków zatrud-
nienia, perspektyw rozwoju, jak 
i bene�tów. 

W obecnych warunkach na 
rynku pracy �rmy muszą moc-
no się natrudzić, żeby dotrzeć z 
informacją o rekrutacji do odpo-
wiednich kandydatów. Niemal 
80% Polaków nie szuka aktywnie 
pracy, co oznacza, że sami nie 

czytają tradycyjnych ogłoszeń. Co 
ciekawe, wśród osób, które już wy-
konają ten wysiłek, wiele pozostaje 
rozczarowanych. Z naszych analiz 
wynika, że zamiast informacji o 
tym jak będzie wyglądała ich po-
tencjalna praca i co w zamian za 
nią uzyskają, dowiadują się głów-
nie o oczekiwaniach i wymogach. 
W efekcie wielu wartościowych 
kandydatów nie dochodzi nawet 
do etapu zgłoszenia swojej aplika-
cji – mówi Piotr Adamczyk, Prezes 
serwisu Kariera.pl

Mało czasu na szukanie pracy
Dane Eurostatu pokazują, że 

Polacy są jednym z najbardziej 
zapracowanych europejskich na-
rodów, a w pracy spędzają średnio 
41,1 godziny. Dlatego nie powin-
no dziwić, że poszukując nowego 
zatrudnienia nie przeznaczają na 
to zbyt wiele czasu. Średnio kan-
dydaci na lekturę ogłoszenia o 
pracę przeznaczają 2 minuty i 16 
sekund. 

Mając do dyspozycji tak krót-
ki czas uwagi kandydata, ogłosze-
nie od samego początku powinno 
przykuwać uwagę. Dlatego na sa-
mym początku powinny pojawić 
się kluczowe informacje związa-
ne ze stanowiskiem, a tuż pod 
nimi informacje o warunkach 
zatrudnienia. Tu kluczową rolę 
odgrywają informacje o wideł-
kach wynagrodzeń, ale również  
forma zatrudnienia, bene�ty 
pozapłacowe, a także możliwość 
pracy zdalnej lub w elastycznych 
godzinach – podsumowuje Piotr 
Adamczyk. 

2 minuty – tyle czasu mają firmy, aby 
zachęcić kandydatów do aplikowania
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TERENY INWESTYCYJNE GMINY UDANIN 

Nazwa lokalizacji: Obręb 

Pichorowice działka 190/2 

Gmina: Udanin\

Powiat: Średzki

Wojew—dztwo: Dolnośląskie

Maksymalna dostępna 

powierzchnia: 40,6768 ha

Własność: Skarb Państwa, Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa

Plan zagospodarowania 
przestrzennego w opracowaniu

Przeznaczenie: Budownictwo 

przemysłowe, składy, magazyny, 

bazy, usługi, logistyka

KONTAKT: tel. 76 744 2870, 76 744 2888, fax 76 744 2899, 76 870 9342, e-mail: ug@udanin.pl

www.udanin.pl 

PICHOROWICE 

40,6768 ha

Gaz na terenie ✗

Woda na terenie ✓

Kanalizacja na terenie ✗

Oczyszczalnia ściek—w na terenie bądź 
w bezpośrednim sąsiedztwie 

✗

Elektryczność na terenie ✓

ISTNIEJĄCA INFRASTRUKTURA

Port rzeczny - Odra Wrocław - 52 km

Kolej Środa Śląska - 17,5 km
E30 wsch—d-zach—d

Bocznica kolejowa Środa Śląska - 17,5 km

Najbliższe lotnisko międzynarodowe Wrocław - 40 km 

Najbliższe miasto wojew—dzkie Wrocław - 40 km

Bliskość ośrodka regionalnego:
                      subregionalnego:

Wrocław - 40 km 
Legnica - 38 km

Drogi

Granice z państwami: Czechy
                                 Niemcy

Mierosz—w-Zdonov - 60 km
Olszyna-Forst - 120 km

KONTAKT:

Gmina Udanin
Udanin 26

55-340 Udanin 

tel. 76 744 2870, 76 744 2888

fax 76 744 2899, 76 870 9242

e-mail: ug@udanin.pl 

POŁĄCZENIA TRANSPORTOWE

Koncepcja zagospodarowania terenu 

Mimo to �rmy narzekają 
na brak rąk do pracy. Wśród naj-
częściej poszukiwanych zawodów 
są specjaliści IT, e-commerce oraz 
inżynierowie. Niestety Ci sami 
specjaliści są poszukiwani rów-
nież za granicą, a tam zarobki są 
dużo wyższe. Z raportu „Migracje 
zarobkowe Polaków” wynika, że 70 
proc. krajan wyjeżdża do pracy za 
granicą właśnie z powodów �nan-
sowych. Jeszcze kilka lat wcześniej 
emigrowali Polacy bez wykształ-
cenia wyższego (84 proc. ). Dziś 
zaczyna się to zmieniać. 

Po nowym roku, rośnie liczba 
aplikacji przesyłanych do agencji 
rekrutacyjnych, także tych zagra-
nicznych. Dlaczego? Wśród nowo-
rocznych postanowień jest również 
zmiana pracy. Polacy najczęściej 
wyjeżdżają zarobkowo do Niemiec, 
Austrii, Norwegii i Wielkiej 
Brytanii. Jeszcze niedawno, wśród 
najczęściej poszukiwanych zawo-
dów byli robotnicy budowlani, 
kierowcy, operatorzy maszyn, czy 
kucharze. Z badania „Migracje 
zarobkowe Polaków”, opubliko-
wanego w 2016 roku, wynikało, 
że potencjalny emigrant nie miał 
wykształcenia wyższego, pochodził 
ze wsi lub miasta poniżej 100 tys. 
mieszkańców (60 proc. ) i zarabiał 

mniej niż 2 tys. zł netto (53 proc. 
). Dziś, mimo poprawiającej się 
sytuacji gospodarczej w kraju, za 
chlebem wyjeżdżają również wy-
kształceni Polacy. Największe braki 
pracowników w krajach UE doty-
czą specjalistów z branży STEM 
(Science, Technology, Engineering, 
Maths), informatyków, specjalistów 
w dziedzinie położnictwa i opieki 
nad dziećmi, nauczycieli oraz le-
karzy. – Decyzja o pracy za granicą 
bywa trudna, a sama organizacja 
wyjazdu jest dużym przedsięwzię-
ciem. Osoby wyjeżdżające do pracy, 
najczęściej zaczynają od znalezienia 
zatrudnienia, mieszkania, trans-
portu oraz s�nalizowania wszyst-
kich formalności. Zbyt rzadko 
myślą jednak o ubezpieczeniu, 
a powinny. Koszty leczenia za gra-
nicą mogą być wyższe aniżeli same 
płace, a karta EKUZ nie zawsze wy-
starczy – podkreśla Anna Materny, 
Dyrektor Biura Ubezpieczeń 
Detalicznych w Gothaer TU S. A. 
Jak się zabezpieczyć?

Karta EKUZ 
to minimum

Gdy jedziemy za granicę war-
to wziąć ze sobą Europejską Kartę 
Ubezpieczenia Zdrowotnego 

(EKUZ). Jest ona bezpłatna 
i obejmuje każdą osobę, która ma 
ubezpieczenie zdrowotne w ra-
mach NFZ. Dzięki karcie EKUZ 
można korzystać z opieki medycz-
nej w krajach Unii Europejskiej 
oraz państwach członkow-
skich EFTA, do których należy 
Islandia, Norwegia, Szwajcaria 
i Lichtenstein. Warto podkreślić, 
że karta nie zapewnia bezpłatnej 
opieki, a tylko uprawnia do od-
zyskania części poniesionych już 
kosztów. – Pamiętajmy, że każdy 
kraj ma swoje zasady i kryteria 
udzielania świadczeń medycznych. 
Usługi, które w naszym rozumieniu 
są podstawowe, w innych krajach 
mogą być płatne częściowo lub 
w całości. Karta nie obejmuje też 
wielu świadczeń np. transportu me-
dycznego do Polski. Dlatego jeśli 
wyjeżdżamy, warto rozważyć za-
warcie dodatkowego ubezpieczenia 
– mówi Anna Materny, Dyrektor 
Biura Ubezpieczeń Detalicznych 
w Gothaer. 

12 tys. euro za atak 
kamicy nerkowej 

Nieszczęśliwy wypadek przy 
pracy, atak wyrostka robacz-
kowego lub kamicy nerkowej, 
problemy wynikające z przecią-
żenia kręgosłupa, udar słonecz-
ny – niezależnie od tego, czy 
będziemy pracować �zycznie, 
czy w biurze, koszty leczenia 
za granicą: wizyty ambulato-
ryjnej, hospitalizacji lub trans-
portu medycznego do Polski, 
mogą kosztować nas pensję lub 
więcej. Przykładowo, zapalenie 
wyrostka i pięciodniowy pobyt 
w niemieckim szpitalu kosztuje 
ok. 3000 euro, a leczenie zwią-
zane z udarem mózgu (18 dni) 
ponad 19 tys. euro. W Norwegii 
za hospitalizację związaną 
ze złamaniem nogi (3 dni) za-
płacimy ok. 2800 euro, a za atak 
kamicy nerkowej (8 dni) blisko 
12 tys. euro. – Warto samo-
dzielnie zadbać o ubezpiecze-
nie. Najważniejszym elemen-
tem polisy jest ubezpieczenie 

kosztów leczenia za granicą 
oraz następstw nieszczęśliwych 
wypadków, które może obejmo-
wać również zdarzenia powsta-
łe w związku z wykonywaniem 
pracy za granicą – tłumaczy 
Anna Materny z Gothaer. 

Gdy zostajemy w kraju 
i podejmujemy pracę 

w Polsce 
Jeśli zostajemy w kraju i pod-

pisujemy nową umowę o pracę, 
sprawdźmy jakie są procedury 
i obowiązki pracodawcy, gdy doj-
dzie do wypadku przy pracy. – Jeśli 
pracownik uległ wypadkowi przy 
pracy to pracodawca ma obowiązek 
udzielenia mu pomocy, zabezpie-
czenia miejsca zdarzenia i powo-
łania zespołu powypadkowego, 
który ustali okoliczności związane 
z wypadkiem. To właśnie protokół, 
sporządzony przez taki zespół, jest 
podstawą do ustalenia świadczeń 
dla pracownika lub jego rodziny, 
a jeśli konsekwencją wypadku jest 
stały lub długotrwały uszczerbek 
na zdrowiu pracownika, przysłu-
guje mu możliwość otrzymania 
jednorazowego odszkodowania, 
którego wysokość jest ustalana każ-
dorazowo na podstawie orzeczenia 
komisji lekarskiej powołanej przez 

ZUS – wyjaśnia Anna Materny 
z Gothaer. Warto pamiętać, 
że odszkodowanie jest wypłacane 
zazwyczaj ze składek, które pra-
codawca odprowadzał do ZUS. 
Jeśli do wypadku doszło z winy 
pracownika, a zdarzenie było wy-
nikiem złamania przez niego prze-

pisów o ochronie życia i zdrowia, 
to nie otrzyma on odszkodowania. 
Zwłaszcza, gdy wypadek spowodo-
wano umyślnie lub w wyniku rażą-
cego niedbalstwa. 

Ubezpieczenie grupowe 
Pracownik, który uległ wypad-

kowi przy pracy, poza możliwością 
uzyskania świadczeń z ZUS, może 
otrzymać również świadczenie 
z tytułu dobrowolnego ubezpie-
czenia NNW – oczywiście pod 
warunkiem, że wykupił odpowied-
nią polisę. W tym zakresie może 
ubezpieczyć się na dwa sposoby: 
w ramach grupowego ubezpiecze-
nia w zakładzie pracy lub ubezpie-
czenia wykupionego indywidual-
nie. Jakie są różnice? – Grupowa 
polisa charakteryzuje się zazwy-
czaj niską składką, co przekłada 
się na niskie świadczenia. Rzadko 
jest też dostosowana do indywidu-
alnych potrzeb ubezpieczonego. 
Gdy kupujemy polisę we własnym 
zakresie nie musi ona obejmować 
tylko zdarzeń, które mają miejsce 
podczas wykonywania pracy lecz 
także w czasie wolnym lub podró-
ży. Zakres ubezpieczenia, oprócz 
podstawowego ryzyka jakim jest 
doznanie uszczerbku na zdrowiu 
w związku z nieszczęśliwym wy-
padkiem, może zostać rozszerzo-
ny o dodatkowe świadczenia np. 
zasiłek z tytułu pobytu w szpitalu, 
zwrot kosztów nabycia środków 
pomocniczych, wspomagających 
proces leczenia powypadkowego 
czy zwrot kosztów leczenia związa-
nych z nieszczęśliwym wypadkiem 
– podsumowuje Anna Materny 
z Gothaer. 

Z danych GUS wynika, że wskaźnik bezrobocia w Polsce 
spadł pod koniec 2017 roku do poziomu 6,6 proc. Tak 
dobrego wyniku nie notowano od ponad 26 lat. Jak podaje 
GUS wzrosła również średnia płaca. Pod koniec 2017 roku 
kształtowała się na poziomie 4973,73 zł. 

Polacy ruszyli do pracy: szukają zatrudnienia w kraju i za granicą
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Średzka Komunikacja Publiczna – CENNIK BILETÓW 

Typ biletu Obszar obowiązywania Bilet normalny Bilet ulgowy 

Jednorazowy 

Strefa 0 1 zł 0,5 zł 

Strefa 1 lub Strefa 2 lub miedzy stacją kolejową Środa Śląska a Strefą 0 
(oraz między sąsiednimi miejscowościami pomiędzy Strefą 1 i 2) 2 zł 1 zł 

Dwie strefy: 0+1, 1+2 3 zł 1,5 zł 
Trzy strefy: 0+1+2 4 zł 2 zł 

Okresowy 30-dniowy 

Strefa 0 28 zł 14 zł 

Strefa 1 lub Strefa 2 lub miedzy stacją kolejową Środa Śląska a Strefą 0 
(oraz między sąsiednimi miejscowościami pomiędzy Strefą 1 i 2) 44 zł 22 zł 

Dwie strefy: 0+1, 1+2 66 zł 33 zł 

Trzy strefy: 0+1+2 88 zł 44 zł 

Okresowy 90-dniowy 

Strefa 0 70 zł 35 zł 

Strefa 1 lub Strefa 2 lub miedzy stacją kolejową Środa Śląska a Strefą 0 
(oraz między sąsiednimi miejscowościami pomiędzy Strefą 1 i 2) 110 zł 55 zł 

Dwie strefy: 0+1, 1+2 166 zł 83 zł 

Trzy strefy: 0+1+2 220 zł 110 zł 

Wakacyjny 
(tylko dla uczniów szkół 

podstawowych, 
ponadpodstawowych i 

policealnych) 

Strefa 0 10 zł 

Strefa 1 lub Strefa 2 lub miedzy stacją kolejową Środa Śląska a Strefą 0 
(oraz między sąsiednimi miejscowościami pomiędzy Strefą 1 i 2) 15 zł 

Dwie strefy: 0+1, 1+2 19 zł 

Trzy strefy: 0+1+2 29 zł 
 

 

Celem projektu będzie stwo-
rzenie robota klasy linefollower. 
Zadaniem dla robotów tej klasy 
jest pokonanie toru będącego 
czarną linią na białym tle. 

 Cykl zajęć składa się z 6 spo-
tkań - jedno miesięcznie od mar-
ca do października 2018 r. Zajęcia 
rozpoczną się wprowadzeniem 
do podstaw elektroniki, projek-

towaniem układów elektronicz-
nych, podstawami projektowania 
mechaniki. 

W dalszej części obejmą na-
ukę lutowania, programowanie 
w języku C na mikrokontrolery 
rodziny STM32 oraz projekto-
wanie algorytmów potrzebnych 
do sterowania robotem. Podczas 
zajęć nauczymy się także korzy-

stać bezpiecznie z narzędzi nie-
zbędnych do pracy elektronikowi.

 Pierwsze spotkanie kół już 
23 marca 

 Koło informatyków „GEEKmistrz” w PZSP 2 zostało 
zakwalifikowane w ramach „Zawodowego Dolnego 
Śląska” do realizacji wspólnego projektu wraz z 
kołem naukowym robotyków KoNaR z Politechniki 
Wrocławskiej.

Współpraca z kołem naukowym 
Politechniki Wrocławskiej

Szkolenie organizowane 
jest przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Środzie 
Śląskiej. Kontakt: Wrocławska 
2, 55-300 Środa Śląska tel./fax 
(071) 396 89 62 email: pcpr@
powiat-sredzki.pl. – Dział Pieczy 
Zastępczej.

Zachęcamy do nadsyłania do 
PCPR pisemnych zgłoszeń zawie-
rających podstawowe informacje 

o Twojej rodzinie, oczekiwaniach 
i planach związanych z rodzinną 
opieką zastępczą.

Zapewniamy pomoc specja-
listów w zakresie doboru dzieci, 
wspierania rodziny, rozwiązy-
wania pojawiających się proble-
mów wychowawczych, wsparcie 
psychologa oraz obsługę prawną.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy rodzinie 
w Środzie Śląskiej zaprasza chętne rodziny, a także 
osoby samotne na szkolenie dla kandydatów na 
rodziców zastępczych oraz przeszkolone osoby do 
pełnienia funkcji opiekunów zastępczych na terenie 
Powiatu Średzkiego.

Szkolenie dla kandydatów  
do pełnienia funkcji rodziny zastępczej

W LoL’a wygrała reprezentacja 
PZSP1 w składzie: Dawid Bator, 
Damian Rogóż, Kacper Gad, 
Łukasz Skrobot i Szymon Prusek.

W CS:GO zwyciężyła drużyna 
PZSP2 w składzie: Bartek Kozak, 

Kacper Jedziniak, Krzysztof 
Pośpiech, Radosław Kozłowski i 
Konrad Rajczakowski.

Gratulujemy i zapraszamy na 
rewanż za rok.

PZSP2

26 lutego w PZSP nr 2 rozegrano II Turniej 
e-Sportowy w drużynowych grach LoL i CS:GO 
pomiędzy PZSP nr 1 i PZSP nr 2. Podobnie, jak w 
zeszłym roku - zanotowano remis.

II Turniej e-Sportowy
Mali widzowie nie przestra-

szyli się gromadki kapryśnych 
diablątek ani krzykliwej mat-
ki- diablicy. Stary diabeł, któ-
ry spełnił zachciankę swoich 
dzieci i złapał im aniołka, zro-

bił na sześciolatkach ogromne 
wrażenie. 

Całość zwieńczyły pio-
senki dwóch uczennic – 
Pauliny Milejskiej i Wiktorii 
Chuchrowskiej.

MM

Na zakończenie okresu bożonarodzeniowego 
uczniowie Koła Teatralnego SP 3 zaprezentowali się 
w przedstawieniu pt. „Aniołek w klatce”.

Uczniowie przedszkolakom
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Pomiary wykonywane były 
w zakresie stężenia pyłu zawie-
szonego PM10 przy pomocy 
profesjonalnego pyłomierza za-
montowanego na jednym z bu-
dynków przy ul. Świdnickiej 31, 
teren Służby Drogowej. 

28 lutego pyłomierz został 
zdemontowany. Wyniki pomia-
rów nie są optymistyczne. W 
ciągu sześciu dni poziom dobo-
wy zanieczyszczeń powietrza w 
Środzie Śląskiej sześć razy prze-
kraczał obowiązujące normy. 
Tak wygląda wykres z wynikami 
pomiaru, gdzie linia pozioma ob-
razuje normę średniodobową dla 
PM10 – 50 µg/m3. 

– Na pewno wpływ na takie 
wyniki miały panujące ostatnio 
niskie temperatury i związane z 
tym intensywniejsze ogrzewanie, 
niemniej obrazuje to, że mamy 

problem i to w całkiem poważnej 
skali – mówi starosta Sebastian 
Burdzy. – Aby temu zaradzić bę-
dziemy, po pierwsze, starali się, 
aby w Środzie Śląskiej pojawiła 
się profesjonalna stacja, która 
będzie na bieżąco badać jakość 
powietrza. Razem z Wydziałem 
Środowiska złożymy odpowied-
ni wniosek do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu. Po drugie planu-
jemy przygotować wniosek 
do Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego, który pozwoli 
na wymianę źródeł ciepła ze sta-
rych na nowe. Jeśli udałoby się 
nam uzyskać maksymalną pulę 
przeznaczoną w tym naborze, tj. 
około 2,5 mln złotych, wówczas 

mieszkańcy ponosiliby tylko 15 
proc. kosztów wymiany pieców.

Pełny raport z badania można 
znaleźć na stronie www.powiat-
sredzki.pl. 

(RFP)
Warto przypomnieć, że z 

Polsce normy dobowe dla pyłów 
drobnych PM10 są ustalone na 
trzech poziomach:
• p o z i o m  d o p u s z c z a l n y 

50 µg/m3 (dobowy)
• p o z iom  i n for m ow a n i a 

200 µg/m3 (dobowy)
• p o z i o m  a l a r m o w y 

300 µg/m3 (dobowy)

Ponadto polskie poziomy są 
wyjątkowo liberalne w kwestiach 
informowania i alarmowania 
społeczeństwa o smogu, który 
w takich dawkach poważnie za-
graża naszemu życiu i zdrowiu. 
We Francji na przykład poziom 
alarmowy wynosi 80 µg/m3, w 
Czechach 100 µg/m3, w Wielkiej 
Brytanii: 101 µg/m3. Stąd apele 
alarmów smogowych i naukow-
ców o obniżenie poziomów do 
standardów powszechnie obo-
wiązujących w Europie.

Przez 7 dni Środa Śląska, dzięki staraniom władz 
powiatu, objęta byłą akcją „Dolny Śląsk bez 
smogu”. Wyniki pomiaru jakości powietrza nie są 
optymistyczne.

Zanieczyszczenie powyżej norm

Liczba 
mieszkań-
ców 
Gminy 
Środa 
Śląska
 Liczba mieszkań-
ców w poszcze-
gólnych miejsco-
wościach Gminy 
Środa Śląska-  stan 
na dzień 28 lutego 
2018 roku:

Środa Śl.- 8925
Brodno- 224
Bukówek- 278
Cesarzowice- 406
Chwalimierz- 330
Ciechów- 1523
Gozdawa- 60
Jastrzębce- 441
Jugowiec- 296
Juszczyn- 352
Kobylniki- 100
Komorniki- 344
Kryniczno- 369
Kulin- 334
Ligotka- 3
Lipnica- 175
Michałów- 84
Ogrodnica- 276
Pęczków- 69
Proszków- 413
Przedmoście- 319
Rakoszyce- 747
Rzeczyca- 236
Słup- 195
Szczepanów- 1578
Święte- 410
Wojczyce- 134
Wrocisławice- 324
Zakrzów- 149

Dyżury odbywają się w 
sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląskiej, a 
najbliższy odbedzie się 6 marca 
br.

LGD KŁO w ramach inicjaty-
wy LEADER Programu Rozwoju 
Obszaru Wiejskich na lata 2014-
2020 ma do dyspozycji środki 
unijne np. na założenie lub rozwój 

§rmy, rozwój infrastruktury tu-
rystycznej, projekty edukacyjne, 
a także na tak zwane granty na 
małe projekty społeczne. 

Pierwsze granty, zaplano-
wane na ten rok, będą dotyczyć 
wsparcia zespołów ludowych, ar-
tystycznych, rekonstrukcyjnych. 
Zapraszamy zatem do skorzysta-
nia z doradztwa.

W każdym miesiącu można skorzystać z bezpłatnego 
doradztwa Lokalnej Grupy Działania Kraina Łęgów 
Odrzańskich. Doradztwo jest przeznaczone dla 
osób szukających źródeł do�nansowania dla swoich 
pomysłów, w tym np. na założenie czy rozwój �rmy.

Bezpłatne 
doradztwo z Leadera

marzec 2018

      
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie 

 

Grafik wyjazdowych dyżurów doradczych biura Lokalnej Grupy Działania „Kraina Łęgów Odrzańskich” 
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gminy 
Malczyce Miękinia Środa Śląska Brzeg Dolny Wołów Wińsko Ścinawa Rudna Jemielno Pęcław Głogów 

termin 

poniedziałek 05.03 
   

15.00-17.00  
      

wtorek 06.03 08.30-10.30  11.00-15.00    10.30-12.30    13.00-17.00 

poniedziałek 12.03 
   

 14.00-16.00 
 

     

czwartek 15.03    
   

09.00-11.00 11.30-13.30  11.00-15.00  

wtorek 19.03    15.00-17.00        

czwartek 22.03        09.00-11.00 11.30-15.30   

poniedziałek 26.03   
  

14.00-16.00 
 

     

wtorek 27.03 08.30-10.30 11.00-15.00 
    

     

środa 28.03      12.30-16.30      

Miejsce 

Urząd Gminy w 
Malczycach 

(sala 
konferencyjna) 

Samorządowy 
Ośrodek 
Kultury  

w Miękini 

Urząd Miejski 
w Środzie 

Śląskiej 
(sala sesyjna) 

Urząd Miejski 
w Brzegu 

Dolnym (sala 
sesyjna 

Starostwo 
Powiatowe w 

Wołowie 
(sala nr 10) 

Gminny 
Ośrodek 

Kultury w 
Wińsku 

Centrum 
Turystki i 
Kultury w 
Ścinawie 

15.03- CHOK 
22.03 - 

Centrum 
Kultury w 

Rudnej 

Urząd Gminy w 
Jemielnie  
(sala nr 4) 

Świetlica 
wiejska w 
Pęcławiu 

Gminny 
Ośrodek 

Kultury w 
Przedmościu 

W gminie Prochowice doradztwo prowadzone jest bezpośrednio w  biurze LGD (pl. Kopernika 6, Prochowice). Prosimy o wcześniejsze umawianie się pod 
numerem: (76) 858 45 45 lub e-mail: doradztwo@lgdodra.pl   
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Działo się w...
Niepublicznym Przedszkolu 
Sióstr Salezjanek  
w Środzie Śląskiej 
Bal karnawałowy Absolwentów

10 lutego odbył się Bal karnawałowy dla Absolwentów z klas I - III. 
Dzieci bawiły się wspaniale. Dziękujemy za tak liczne przybycie. 

Teatrzyk w Przedszkolu

Z kolei 12 lutego w przedszkolu gościł Teatr Eden z Wieliczki. 
Dzieci z zaciekawieniem oglądały przedstawienie pt.:  „Zagubiona Owieczka”.

Przeprowadzałeś się lub wy-
jeżdżałeś z Polski? Wyjechałeś ze 
swojej miejscowości na studia lub 
do pracy? Zmieniałeś adres za-
mieszkania albo zameldowania? 
Upewnij się, że jesteś wpisany do 
rejestru wyborców tam, gdzie te-
raz mieszkasz!

Jeśli Twojego nazwiska nie 
ma w rejestrze wyborców, to 
nie będziesz mógł głosować 
w nadchodzących wyborach 
samorządowych.

Rejestr wyborców to lista osób 
z prawem do głosowania w danej 
gminie. Jeżeli masz stałe zamel-
dowanie, to znaczy, że Twoje na-
zwisko jest w rejestrze wyborców 
w gminie, w której jesteś zamel-
dowany. Będziesz mógł oddać 
głos. Jeśli jednak jesteś zamel-
dowany na pobyt czasowy, albo 
w ogóle nie masz meldunku, to 
nie ma Cię w rejestrze wyborców 
i nie będziesz mógł głosować w 
wyborach. 

Co masz zrobić? 
Złóż wniosek o wpisanie do 

rejestru wyborców w gminie, w 
której mieszkasz.

Sprawdź już dziś w swoim 
urzędzie gminy czy jesteś w re-
jestrze wyborców!

W związku z trwającym 
rokiem wyborczym 
i zbliżającym się 
terminem wyborów 
samorządowych 
zamieszczamy 
informację Krajowego 
Biura Wyborczego dot. 
rejestru wyborców.

Sprawdź, 
czy jesteś 
w rejestrze 
wyborców

Naszą pa-
sją jak się do-
my ś lac ie  s ą 
podróże.  Te 
dalsze i te bliż-
sze. Nie mamy 
wygórowanych 
ambicji podróż-
niczych. Na co 
dzień mamy 
obowiązki jak 
każdy. Nie dys-
ponujemy du-
żym budżetem. 
Czyli jesteśmy 
tacy jak Wy.

Staramy się 
słuchać i korzy-
stać z doświad-
czeń własnych i 
innych. Dzięki 
temu możemy 
choć w części 
realizować na-
sze marzenia. 
Wszystkie na-
sze wyprawy są 
niskobudżeto-
we i realne do 
zrealizowania 
dla każdego.

Tym razem 
zapraszamy 
na spotkanie 
z nami gdzie 
opowiemy o jednej z naszych ostat-
nich podróży, do odległego Ekwadoru. 
Opowiemy Wam jak szukaliśmy równika, 
huśtaliśmy się na końcu świata, odwie-
dziliśmy piękne wyspy na oceanie, gdzie 
dane nam było obserwować wieloryby. 
Poznacie kilka historyjek z życia podróż-
nika oraz dowiecie się jak zmniejszyć 
ludzką głowę.

Zapraszamy
Magda i Maciej

www.BylismyTam.pl

Spotkanie podróżnicze odbędzie się 9 
marca 2018 r. o godzinie 16:30 w Czytelni 
Biblioteki Publicznej, pl. Wolności 58. 
Wejściówki do odebrania w Bibliotece.

Naszą pasją jak się domyślacie są podróże. Te dalsze i te bliższe. 
Nie mamy wygórowanych ambicji podróżniczych. Na co dzień 
mamy obowiązki jak każdy. Nie dysponujemy dużym budżetem. 
Czyli jesteśmy tacy jak Wy.

Ekwador – gdzie jest  
ten środek świata

Lasy Państwowe na temat 
brudzenia przedstawiły czytel-
ny i jednoznaczny komunikat, 
który zadziałał. Takiego komu-

nikatu nie zostawiała parafia (i 
trudno jej się dziwić). Nikt przy 
zdrowych zmysłach nie spo-
dziewałby się bowiem, że ktoś 

Gdzie diabeł nie może tam najczęściej pośle babę. 
Czasem posyła też brudasów. Na ich złośliwie 
pozostawione ślady można się było natknąć ostatnio 
przy wjeździe do Brodna (gm. Środa Śląska).

Jak nie baba, to… 
brudasy

Podpatrzone

inny (najwyraźniej mocno umysłowo ograniczony) 
zainicjuje dzikie wysypisko śmieci w oparciu (w prze-
nośni i dosłownie) właśnie o drogowskaz do kościoła. 
A jednak... (jot)
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Przed pomnik znajdujący się 
niedaleko miejsca wypadku uda-
li się: skarbnik gminy Udanin 
Karolina Ożóg, przewodniczą-
cy Rady Gminy Udanin Janusz 
Strzelecki, radny Rady Gminy 
Zdzisław Semczuk, wicestaro-
sta powiatu średzkiego Grzegorz 
Pierzchalski oraz przedstawi-
ciel sołectwa Jarostów Mariusz 
Madej.

Do tragicznego zdarzania 
doszło podczas fatalnych wa-
runków pogodowych 17 lutego 
2009 r.,  gdy w godzinach po-
rannych śmigłowiec leciał na 
ratunek ofiarom wypadku na 
autostradzie A-4 na wysokości 

Budziszowa Wielkiego. O tym 
wydarzeniu i ofiarnej służbie 
przypomniał przewodniczący 
Rady Gminy. Natomiast o oso-
bach – mieszkańcach Jarostowa, 
którzy jako pierwsi odnaleźli 
poszkodowanych w trwają-

cej  akcji ratunkowej wspo-
mniał Wicestarosta Powiatu 
Średzkiego.

Zebrani minutą ciszy i modli-
twą uczcili Tych, którzy poświę-
cili życie by ratować drugiego 
człowieka. Cześć Ich pamięci !

16 lutego czyli w  
przeddzień 9- tej rocznicy 
katastrofy śmigłowca 
Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego we 
Wrocławiu, który rozbił się 
w czasie akcji ratunkowej 
w miejscowości Jarostów,  
pamięć o tragicznie 
zmarłych na służbie,  
pilocie Januszu Cygańskim 
i ratowniku medycznym 
Czesławie Buśko uczcili 
przedstawiciele gminy 
Udanin.

9 rocznica katastrofy w Jarostowie

Zadzwoń i umów się na spotkanie
lub napisz e-mail

przyjedziemy do Ciebie
wyjaśnimy zasady i ustalimy szczegóły
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Umowę o dofinansowa-
nie 27 lutego podpisali w 
Urzędzie Marszałkowskim Wójt 
Gminy Miękinia Jan Marian 
Grzegorczyn oraz Skarbnik 
Gminy Czesław Osiecki. 

Projekt obejmuje moder-
nizację placów zabaw miej-
scowościach położonych na 
Szlaku Odry, tj.  Brzezinie, 
Czernej, Głosce, Gosławicach, 
Księginicach, Lenartowicach, 
Lubiatowie, Prężycach. 

Place zabaw zostaną wypo-
sażone w atestowane urządzenia 

przyjazne środowisku zieleń w 
formie ścian z drzew liściastych i 
jabłoni, które w wielu miejscach 
tworzyć będą naturalne ogrodze-
nie. Nowe miejsce rekreacji będą 
ważnym elementem w poszerze-
niu oferty turystycznej i rekre-
acyjnej na Szlaku Odry, z której 
będą mogły korzystać rodziny z 
dziećmi.

Obecnie Gmina Miękinia 
przygotowuje postępowanie 
przetargowe.

Do września br. doposażone zostaną miejsca 
rekreacji w nadodrzańskich miejscowościach gminy 
Miękinia. To efekt pozyskanego dofinansowania 
w kwocie prawie 200 tys. z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Osiem placów zabaw  
z dofinansowaniem unijnym

Wśród najważniejszych in-
westycji drogowych zaplano-
wanych do realizacji w 2018 
roku znalazło się 5 kluczowych 
zadań.

Do końca lipca br. potrwa 
przebudowa dróg o nawierzch-
ni bitumicznej Księginice 
– Warzyna – wartość zada-
nia wynosi 450 tys. zł, z cze-
go Powiat Średzki przekaże 
Gminie kwotę 224 tys. zł ze 
względu na wspólną realizację 
inwestycji. Wykonawcą prac 
będzie firm „Eurovia Polska”, 
a przebudowaną drogą poje-
dziemy najprawdopodobniej w 
sierpniu br.

F i r m a  S T R A B A G 
INFRASTRUKTURA 
POŁUDNIE Sp. z o.o za kwotę 
8,7 mln zł wykona dwie waż-
ne inwestycje, tj. kontynuację 
budowy drogi gminnej wraz z 
oświetleniem i infrastrukturą 
towarzyszącą do kompleksu 
Szkolno – Przedszkolnego w 
Lutyni – etap III oraz budowę 
drogi gminnej w strefie aktyw-
ności gospodarczej Kadłub – 
Źródła, współfinansowanej z 

Programu Rozwoju Gminnej 
i Powiatowej Infrastruktury 
Drogowej oraz bud żetu 
Legnickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. 

Łączny koszty uzyskanych 
dotacji to 5 mln złotych przy 
całkowitej wartości zada-
nia opiewającej na 7 mln zł. 
Zaplanowana do budowy droga 
zapewni właściwe skomuniko-
wanie terenu przeznaczonego 
pod rozwój gospodarczy. Teren 
ten został włączony do LSSE - 
najintensywniej rozwijających 
się w gminie Miękinia i powie-
cie średzkim terenów aktyw-
ności gospodarczej. Obszar 
aktywności gospodarczej ob-
sługiwany przez planowaną do 
budowy drogę obejmuje 204 ha 
i jest klasyfikowany jako jeden 
z największych tego typu obsza-
rów w regionie/kraju. 

Budowana droga łączy się 
bezpośrednio z drogą krajową 
nr 94, z drogą powiatową nr 
2056 D oraz drogą gminną nr 
104 885D. Początek budowy 
projektowanej drogi gminnej 
przyjęto w miejscu włączenia 

Ponad 10 mln zł to wartość umów podpisanych w 
ciągu zaledwie tygodnia przez wójta Gminy Miękinia 
na budowę i modernizację infrastruktury drogowej 
na terenie gminy Miękinia.

Gmina Miękinia inwestuje w drogi

W budynku szkoły podstawowej zakończył się montaż sto-
larki okiennej i drzwiowej, rozpoczęto wykonywanie ele-
wacji obiektu, a wewnątrz trwają prace wykończeniowe 
– kładzione są płytki, ukończone tynki. W najbliższym cza-
sie planowane jest uruchomienie instalacji centralnego 
ogrzewania.
W obiekcie sali sportowej trwają prace wykończeniowe – 
malowanie ścian i montowanie oświetlenia wewnętrznego. 
Duży postęp prac widać na zewnątrz kompleksu, gdzie 
wykonano już 90% prac związanych z parkingiem i uło-
żono znaczną część chodników. 

Po oddaniu do użytku budynku 
przedszkola i żłobka u schyłku 
ubiegłego roku w ciągu zaledwie 
kilku miesięcy widać kolejne efekty 
prac budowy kompleksu w Lutyni. 

Kompleks 
w Lutyni  
coraz bliżej

O dotacje mogły starać się  
stowarzyszenia, których siedziba 
znajduje się na terenie gminy lub 
działają na rzecz jego mieszkań-
ców. Łącznie do Urzędu wpłynęło 
16 ofert, które zostały poddane 
ocenie formalnej i merytorycznej. 
Analizy złożonych wniosków do-
konała specjalnie powołana ko-
misja, ale ostateczna decyzja na-
leżała do Wójta Gminy Miękinia. 

Wszystkie oferty zostały oce-
nione pozytywnie zarówno pod 
względem formalnym jak i me-
rytorycznym. W bieżącym roku 
kalendarzowym rozdysponowa-
no łącznie środki w wysokości 
216 tys. zł. 

Kwota ta, w większej mierze, 
zostanie przeznaczona na reali-
zację zadań z zakresu kultury 
fizycznej i sportu w dziedzinach: 
piłki nożnej, tenisa stołowego, 

koszykówki oraz wędkarstwa. 
Środki finansowe pochodzące 
z dotacji pomogą  w organizacji 
treningów, wyjazdów na zawody 
sportowe, zakupie sprzętu itp. 

Wsparcie finansowe klubów 
sportowych to także promowa-
nie zdrowego stylu życia. Coraz 
więcej mieszkańców Gminy 
Miękinia, starszych i młodszych, 
regularnie trenuje i uczestniczy w 
zawodach sportowych.

W Gminie Miękinia został rozstrzygnięty otwarty 
konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 
zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 
upowszechniania kultury oraz działalności na rzecz 
osób niepełnosprawnych.

Pieniądze na realizację 
zadań publicznych 
rozdane

Tym samym znalazł się 
w elitarnym gronie 30 naj-
lepszych „anglistów” w wo-
jewództwie dolnośląskim. 
Pierwsza część finału (test 
językowy) odbyła się 2 lutego 
w siedzibie Wyższej Szkoły 
Filologicznej we Wrocławiu. 
Jakub bardzo rzetelnie przy-
gotowywał się do konkursu 

poświęcając część swojego 
wolnego czasu, podczas fe-
rii zimowych, na spotkania 
z nauczycielką. Przed Kubą 
najtrudniejsza próba jaką jest 
etap ustny, który odbędzie 
się 5 marca.

Wszyscy trzymamy kciuki 
za naszego finalistę!

Uczeń klasy 3 gimnazjum 
z Lutyni Jakub Wolski 
zakwalifikował się do 
drugiej części finału 
konkursu „zDolny 
Ślązak” z języka 
angielskiego

zDolny Ślązak – Jakub Wolski

do drogi krajowej DK 94 w 
miejscowości Źródła. Koniec 
przedmiotowej drogi przyjęto 
w miejscu włączenia do drogi 
gminnej nr 104 885D zlokalizo-
wanej w miejscowości Kadłub. 

W miejscowości Kadłub 
planowana do budowy droga 
łączy się poprzez skrzyżowanie 
typu rondo z drogą powiatową 
nr 2056 D.

Przebudową dróg gmin-
nych o nawierzchni bitumicz-

nej w Gałowie (ul. Piękna), 
Krępicach (ul. Polna) i 
Mrozowie (ul. Owocowa) 
zajmie się firma Budromos. 
Całkowita wartość zadania to 
kwota prawie 637 tys. zł. Prace 
budowlane potrwają do połowy 
października br.

Z kolei firma Berger Bau za 
kwotę prawie 340 tys. zł wy-
buduje drogę dojazdową do 
gruntów rolnych w Brzezince 
Średzkiej.
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Turniej odbędzie się w sali 
sportowej SP nr 3 w Środzie 
Śląskiej, przy ul. Górnej 1. Udział 
w turnieju potwierdziło sześć 
zespołów, które będą walczyć o 
puchar marszałka wojewódz-
twa. Nasz powiat ma w planie 
wystawić dwie reprezentacje, 
jest więc szansa na wysoki wy-
nik. Zapraszamy mieszkańców 
powiatu do kibicowania. 

RAMOWY PROGRAM TURNIEJU: 
od godz. 8.00 – przyjazd i rejestracja 
zawodników  
godz. 9.45 – odprawa kierowników drużyn
godz. 10.00 – uroczyste otwarcie turnieju 
godz. 10.15 – początek eliminacji 
ok. godz. 15.00 – mały finał 

ok. godz. 15.30 – finał
ok. godz. 16.00 – wręczenie pucharów i nagród, 
zamknięcie Mistrzostw  

KLASYFIKACJA GENERALNA TURNIEJU, PO 12. 
EDYCJACH: 
Powiat Strzeliński – 19 pkt. 
Powiat Bolesławiecki – 16 pkt.
Powiat Świdnicki – 15 pkt.
Powiat Trzebnicki – 9 pkt., 
Powiat Średzki – 4 pkt.

10 marca w Środzie Śl. odbędą się XIII Mistrzostwa 
Radnych Dolnego Śląska w Halowej Piłce Nożnej. 
Imprezie patronuje Marszałek Województwa 
Dolnośląskiego.

Zapraszamy do kibicowania

W zawodach startowało  
695 zawodników z 32 klubów z 
Polski oraz zawodnicy z Czech 
i Słowacji. Podopieczni senseia 
Bogusława Boczniewicza zdobyli 
8 medali: 2 złote, 2 srebrne oraz 
4 brązowe. 

Złote medale wywalczyły 
Milena Żurek w U-8 i Emilia 
Wysocka w U-10.Srebrne Milena 
Żurek w U-9 oraz drużyna Adam 
Dul, Kamil Brzeziński i Daniel 
Mańkowski w  U-14. Brązowe 
Maria Kułakowska w  U-10, 
Kamil Brzeziński w U-10 i U-11 
oraz drużyna Patryk Dul, Michał 
Dziedzicki i Bartosz Zamaro w 
U-14.  

W każdej kategorii w jakiej 
startowali nasi karatecy brało 
udział od 16 do 22 zawodników. 
W konkurencji drużynowej wal-

czyło 10 drużyn. Kategorie ozna- czone symbolem U oznaczają 
wiek zawodników w danej kate-
gorii. Na szczególne wyróżnienie 
zasługuje Milena Żurek, która 
startując w 2 kategoriach wie-
kowych wygrała 9 walko po 5:0 
przegrała tylko jedną 3:2 w finale 
starszej kategorii. Bardzo dobre 
5 miejsca w  U-10 zajął Adam 
Dul oraz Maria Kułakowska w 
U-11. 

   W opinii trenerów i kierow-
ników ekip zawody były zorgani-
zowane na wysokim poziomie or-
ganizacyjnym i sportowym gdzie 
do rywalizacji przystąpiło wielu 
kadrowiczów Kadry Narodowej 
i medalistów Mistrzostw Świata 
i Europy w kategoriach kadetów i 
juniorów. Zawsze przyjeżdża tam 
absolutna czołówka zawodników 
z całej Polski, dlatego  wyniki 
jakie osiągnęli w tym turnieju 
karatecy ze Środy Śląskiej należy 
uznać za duży sukces.

     Znakomicie spisali się 
średzcy karatecy w XXIV 
Turnieju Karate Rada 
Regentów, który odbył się 
24 lutego w Zawadzkiem. 
Organizatorem zawodów 
był Klub Karate Nidan.     

8 medali średzkich karateków w Zawadzkiem

Turniej przeprowadzony sys-
temem szwajcarskim na dystansie 
siedmiu rund, po piętnaście mi-
nut na zawodnika. 

W kategorii OPEN naj-
lepsi okazali się: 1. Stanisław 
Olechowik, 2. Ernest Szerszeń, 
3. Marek Wcisło. Czołówka ju-
niorów to: 1. Jakub Pochwała, 2. 
Gabrysia Kasprzyk, 3. Kajetan 
Borowski.

Z ramienia średzkiego OSiR 
szachowe spotkanie poprowa-
dził (będąc jednocześnie jego 
sędzią głównym) Edmund Pluta 
miłośnik i propagator szachów, 
uczestnik i zwycięzca licznych 
turniejów. Wszystkim uczestni-
kom gratulujemy. 

j.l./fOT. OSIR

18 lutego w sali konferencyjnej Średzkiego Parku 
Wodnego rozegrano III Turniej Szachowy o Puchar 
Prezesa OSiR.

Szachowe zmagania

W rywalizacji chłopców i 
dziewcząt startowały szkoły z 
Miękini, Kostomłot oraz go-
spodarz zawodów Malczyce. 
Znakomicie spisali się w nich 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Kostomłotach.

Podopieczni Bogusława 
Boczniewicza, nauczyciela wf, 
zostali Mistrzami Powiatu 
wygrywając wszystkie mecze. 
Turniej rozgrywany był syste-
mem każdy z każdym. 

Drużyna z Kostomłotów 
wygrała kolejno w setach 2:0 
z Malczycami i również 2:0 z 
Miękinią. Nieco gorzej wy-

padły dziewczęta które zajęły 
II miejsce w Mistrzostwach 
Powiatu. Po pokonaniu 2:1w 

setach Malczyc, przegrały 2:0 z 
Miękinią. 

Zawody stały na wysokim 
poziomie sportowym oraz orga-
nizacyjnym. Wszystkim uczest-
nikom turnieju należą się słowa 
uznania za udział w zawodach, 
zaangażowanie oraz walkę do 
ostatniego punktu. 

S z k o ł ę  r e p r e z e n t o -
w a l i  w ś ró d  c h ł op c ów : 
A.Fedyczkowski, D.Kopała, 
M.Wójcik, Sz.Karpeta, K.Żak, 
K.Frycki oraz P.Kowalczyk. 
Reprezentantkami szkoły 
wśród dziewcząt były: J.Błądek, 
E.Jabłońska, W.Janiec, J.Łata, 
.Kłodnicka, M.Kata oraz 
A.Ocipiuk

22 lutego w Malczycach 
odbyły się Powiatowe 
Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w piłce siatkowej 

SP w Kostomłotach - Mistrzem Powiatu
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Mecz od początku przebiegał 
w dobrym tempie z lekką przewa-
gą naszego zespołu, goście odgry-
zali się groźnymi kontratakami 
kilkukrotnie strzelając na bramkę 
Karola Janusza ale w większości 
mocno niecelnie. 

W 18 minucie zdobywamy 
pierwszą bramkę - strzał za linii 
pola karnego oddaje Gawora i 
pokonuje bramkarza Goszcza. 
Goście ruszyli do odrabiania strat 
i stworzyli sobie dogodne okazje 
ale pudłowali pod naszą bramką 
niemiłosiernie.

W odpowiedzi kolejna akcja 
Rożka kończy się strzałem przy 

słupku i podwyższamy wynik na 
2:0. Do końca połowy utrzymuje 
się szybkie tempo, w środku pola 
było dużo walki a ataki boczny-
mi sektorami często kończyły się 
uderzeniami na bramkę gości. 
Jeden z takich ataków daje nam 
bramkę na 3:0, którą zdoby-
wa Krystian Rybak (zawodnik 
testowany).

Drugie 45 minut to dużo 
zmian, na boisku pojawiają się 
kolejni zawodnicy, dalej utrzy-
mywało się wysokie tempo, oba 
zespoły miały po kilka sytuacji 
podbramkowych. Wiwa wyko-
rzystała jedna z nich pokonując 

Karola Janusza, nasze akcje, min. 
strzały Rożka, Kozłowskiego i 
Dutki nie znajdowały drogi do 
siatki i ostatecznie spotkanie za-
kończyło się wynikiem 3:1 dla 
naszego zespołu. 

Do spotkania z Wiwą trener 
Tabak desygnował następujący 
skład: Janusz, Daniel Liberek, 
Szatan, Barański, Woźniak, 
Gawora, Rybka, Kamil Liberek, 

Zakrzewski, Kozłowski,Rożek 
oraz Rybak, Gagat, Dutko, 
Bar t k iew icz i  zawodnic y 
testowani. 

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - WIWA GOSZCZ 3:1 
(3:0)
Bramki: Krystian Gawora, Krzysztof Rożek, Kry-
stian Rybak

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Przygotowujący się do rundy wiosennej seniorzy 
pokonali w kolejnym sparingu 3:1 zespół Wiwy Goszcz.

Seniorzy pokonują 3:1 Wiwę Goszcz

Nasz zespół był równorzęd-
nym przeciwnikiem dla drużyny 
gości tylko w pierwszej połowie, 
choć po dobrze wykonanym rzu-
cie wolnym przez Ł.Antosiewicza 
i bramce Ł.Mastalerza to goście 
prowadzili do przerwy 1:0. 

W drugiej połowie ich prze-
waga była już zdecydowana, cze-
go efektem były 2 gole zdobyte 

przez M.Małka w 66 minucie 
oraz przez M.Matulaka w 85 mi-
nucie meczu. 

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - PROCHOWICZANKA 
PROCHOWICE 0:3 

(0:1)
FOT: MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

W trudnych warunkach atmosferycznych (silny wiatr 
i -8 stopni) doszło do kolejnego meczu sparingowego.

Prochowiczanka zwycięża 
w ostatnim sparingu

P o d o p i e c z n y  s e n s e i a 
Bogusława Boczniewicza wywal-
czył brązowy medal w kategorii 
juniorów. 

W jego konkurencji startowa-
ło 16 zawodników .Bartek wygrał 
pierwsze 2 walki po 3:0 z repre-
zentantami Niemiec i Anglii. W 
trzeciej walce przegrał 2:1 z póź-
niejszym zwycięzcą Włochem 
Pietro Bienotto. 

W walce o brąz pokonał 3:0 
reprezentanta Islandii zdoby-
wając bardzo dobre 3 miejsce. 
Znakomicie spisali się rów-
nież inni zawodnicy Budokanu 
Wrocław zdobywając 5 złotych 

2 srebrne i 4 brązowe medale 
co przełożyło się na 2 miejsce w 
klasy�kacji medalowej całych za-
wodów. Pierwsze miejsce zajęła 
ekipa narodowa Ukrainy.

 Bardzo dobrze  spisał się Bartłomiej Babiński w 
międzynarodowym turnieju karate. Berlin Open 
Karate WKF który odbył się 17 lutego w stolicy 
Niemiec. W zawodach startowało 925 zawodników z 
23 państw z 143 klubów.

III miejsce Babińskiego 
w Berlinie

 Reprezentacja chłopców: 
Kmiecik Bartek, Pawłowski 
Sebastian, Stasiak Konrad, 
Barański Norbert, Kaszuba 
Jakub, Błaszczak Maksymilian, 
Kulas Franek, Bartkiewicz 
Patryk, Jedziniak Kacper, Kozak 
Bartosz.
 I MIEJSCE PZSP NR 2 ŚRODA 
ŚLĄSKA
II MIEJSCE STRZELIN
III MIEJSCE WROCŁAW

 Reprezentacja dziewcząt: Daria 
Dragun, Wiktoria Dragun, Pasik 
Natalia, Kula Roksana, Topolska 
Karolina, Tomczyszyn Justyna, 
Olbert Dominika, Hutryk 
Aleksandra.
 I MIEJSCE SMS JUNIOR 
WROCŁAW 
II MIEJSCE STRZELIN
III MIEJSCE PZSP NR 2 ŚRODA 
ŚLĄSKA

15 lutego odbyły się eliminacje strefy licealiady 
w halowej piłce nożnej. W zawodach uczestniczyli 
chłopcy i dziewczęta. 

Po eliminacjach




